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Varšuvos kvislingu spauda 
gi smarkiai puola Jungtines 
alsiijas. Neseniai jų "Tribūna 
udu” paskelbė, jog amerikie- 
ų pasigyrimai savo atominiais 
nklais nenugasdins tikrųjų 
taikos šalininku’’. Tarybinės 
audies demokratijos esančios 
akankamai galingos atremti 
iekviena imperialistu pasike- 
nima.
Esą, galingosios Jungtinės 
alstijos negalėjo laimėti karo 
i maža Korėja, tai ką jos 
iškiančios prieš liaudies res- 
ibhku sąjungą.
Beabejo, panašia giesme gie- 

i ir paleckinė spauda Vilnių- 
, bandydama nuvertinti ir 
saip apšmeižti Amerika.

Ką Patyrė Keliaujanti 
Amerikietė?

Senatorė Margaret Smith 
sugrįžo i Washingtona iš kelio
nes aplink pasaulį. Keliavo 4 
savaites. Lankėsi ir Indijoj. 
Sakė, kad Indija, kuri dabar 
svyruoja ir nuduoda esanti ne
utrali, pakrypsianti į demokra
tijų pusę.

Apskritai imant, ji patyrusi, 
kad komunizmas visur pradėjęs 
atslūgti. Kai ji buvo klausia
ma apie karo galimybes, tai at
sakė, kad Į tokius spėliojimus 
nenorinti leistis. Ji išreiškė 
pasigerėjimą progresu, kurį pa
dariusi Vokietija, Ispanija, Tur
kija, Filipinai, Japonija, ir na
cionalinė Kinija.

Tie kraštai pasitikį Amerikos 
prezidento Eisenhowerio vado
vybe-

Pasigerėjo taipgi, kad ne vien 
Indijoj, o ir Italijoj komuniz
mas smunkas.

Argonne nacionalinėje laboratorijoje (netoli Chicagos) pagal prezidento Eisenhowerio programą 
atsidarė atomines energijos mokykla, Į kurią užsirašė 31 asmuo iš 19 valstybię. Kursas tęsis 7 mė
nesius. Iš kairės į dešinę: Allan Wilson (Australija). Marcei Poskin ir Pierre Jean Marien (Belgija), 
ambasadorius Morehead Patterson (JAV), Dr. Kenneth Davis ir Dr. Norman Hilberry, mokyklos di
rektoriaus pavaduotojai. 

J. V. Pažadai Susitikti su Kremliaus 1 • 1
Diktatoriais Yra Viena Tokiy Nuoia,uŲ
Washington, D. C. — Prancūzijos Senatas, kaip air 

v • f i vak tvirtins keturias sutartis, kuriose numatoma pripazinI 
Vokietijai suverenumą ir teisę atkūrti 500,000 armiją ° 31 

Reiši ir priėmimas Vokietijos į Šiaurinio Atlanto Paktą* 
Prancūzija, pagaliau pasekė kitas vakarines valstija5 lT m< 
ką ir sutiko būti partneriu apsigynimo sąjungoje. °
kaina tas sutikimas buvo išgautas?

Ištikro Keista Pradžia 
Vokiečių Apginklavimo

'Išvykę iš Kanados į Lietuvą Keturi .
Raudonieji Apgailestauja Tą Padarę

Kalbėdamas J. V- Senato 
komisijoje, Benjamin Fairless, 
United ^States Steel korporaci
jos pirmininkas, pareiškė jog ši 
šalis neužilgo iženas i didžiau
sia s’vo istorijoje ‘'prosperity". 
Kokioje formoje pasireikš tas 
gerbūvis, p. Fairless nepaaiški- 
no-

Galimas daiktas, jog didžio
sios korporacijos dar padidins 
savo ieigas bėgyje keliu atei
nančiu metu, bei mažesniems 
biznieriams tokiu progų nema
tyti. Nuolatinis ns keitimą s dar
bo ranku mašinomis, negalės 
sumažinti esame, kad ir netaip

Todėl del tu p. Fairless pra- 
našvščiu nereiktu peranksti nu-

Bal. 6 d. Indijos sostinėje 
prasidės Azijos tautų suvažia
vimas. Į ta suvažiavimą vyksta 
atstovai ir komunistų valdomų 
kraštu. Ten dalyvaus delegaci
ja ir iš šiaurinės Korėjos.

buvo neaiški ir abejotina. Da- 
Padėtis anais laikais ištikro 

bar jau galima pasakyti, jog 
Lietuvos atstovybės durys to 
krizio metu buvo laikomos kie
tai uždarytos, kad ‘'neprašyti 
svečiai", su tam tikrais įgalio
jančiais raštais, staiga nepasi
rodytu ir visko neužgrobtų- 
Netgi, kaip anuomet teko nu
girsti, svarbieji atstovybės do
kumentai, buvo išgabenti ki
tur, į saugesnę vietą.

Visa tai šiandien atrodo kei
sta ir neįtikėtina, bet prieš de- 
sėtka ir daugiau metų baimė 
ištikro turėjo dideles akis.

o

Šis sekmadienis, kovo 27 die
na bus atmintinas Chicagos 
lietuviu gyvenime. Vienoje di
džiausiu puotu mes pagerbsime 
Lietuvos konsulą Dr. P- Dauž-
vardi, išbuvusi tose pareigose 
trejetą desėtku metu. Dabar, 
kai mūsų tėvu kraštas yra pa
vergtas, tas konsulo ofisas ioy- 
ja dar didesnės reikšmės. Jis, 
mūsų aplinkoje, virto Lietuvos 
nepriklausomybės simboliu.

Mums prisimena netolimi 
laikai, prieš desėiką ir daugiau 
metu, kuomet iš visų apylinkių, 
ypatingai po Jaltos konferen
cijos, ėmė skrajoti gandai, jog 
Lietuvos atstovybė ir konsula
tai šioje šalyje gali būti užda
ryti arba net pavesti paleckinių

Amerikos Lietuvių Tarybos 
atstovai asmeniškai lankyda
miesi i Baltuosius Rūmus, į 
valstijos departamentą, arba 
pas Kongreso narius bandė vi
somis priemonėmis apginti Lie
tuvos teise į nepriklausomybę 
ir tuom pat sykiu neprileisti 
prie Lietuvos atstovybės ir 
konsulatų uždarymo.

— o —-

Mes tą viską primename šio
je vietoje tik tam, kad būtų 
aiškiau kiek anais laikais rū
pintasi išlaikyti Lietuvos atsto
vybe ir konsulatus. Visi tuomet 
supratom, jog uždarius tas val
stybines įstaigas, Lietuvai būtų 
buvęs suduotas skaudus mora- 
lis ir teisinis smūgis-

Beabejo, daug neramių ir 
jaudinančiu dienu pergyveno 
ir Dr. Petras Daužvardis, būda
mas Lietuvos konsulu Chicago- 
je. Tėvynės išgriovimas, užkri- 

I tusios ant jos baisios nelaimės 
prislėgė ir jo širdį.

— O —
Bet kaipo geras kovotojas ir 

j patriotas, jis drąsiai stojo gin
ti Lietuvos laisve savo atsišau- 

I kimuose, savo kalbose ir straip
sniuose lietuvių ir amerikiečių 
spaudoje. Jis bandė visomis 
oriemonėmis sujungti savo tau- 
tiečius bendrai kovai prieš rau- 

j donuosius agresorius. Jo tak
tas, tolerantiškumas, sveiki pa
tarimai daug prisidėjo prie su- 

' būrimo mūsų išeivijos Lietuvos 
! išlaisvinimo žygiams.

Tai yra žmogus, veikėjas ir 
noli tikas, kuri mes paaerbsime 
ši sekmadienį Viking Bollroom 

I puotoje-

Prisiųstuose Laiškuose Reiškia 
Kartų Apsivylimą

Toronto, Kanada. — Keturi 
mūsiškiai bolševikai, privilioti 
paleckinės propagandos, išvyko 
i Sovietų okupuotą Lietuvą, ti
kėdamiesi surasti ten “tarybinį 
rojų”. Apleidžiant Kanadą, jie 
turėjo išsižadėti to krašto pilie
tybės ir grąžinti popierius.

Kaikurie spėlioja, jog “ta- 
vorščiai” iškeliavo ne tuščio
mis rankomis; jie išsivežė sąra
šus Kanadoje gyvenančių anti- 
korrfunistu- Už ta jie tikėjosi 
gauti extra privilegijų iš palec
kinių.

Bet štai nelabai seniai vienas 
tos grupės narių — Rapolas 
Klinga, kilęs nuo Biržų, pri- 

I siuntė laiška iš Lietuvos, nusi- 
! skūsdamas, joef ne taip lengva 
gvventi karo apgriautame kra
šte. jog miestai neatstatomi, o 
kolūkiuose žmonės atrodo su- 

| varge. Kiti trys savo laiškuose 
irgi gieda panašia meliodija.

Toronte pasilikę komunistė
liai, nugirdę tokius anųjų at-

Chirchill Bijojo Užtikti 
Jaltoje Nuodingų Blusų 
Ir Tifuso Bacilų
Apie Komunistiškas Bakterijas 

: Jis Nesuminėjo

siliepimus apie paleckinį “ro
jų”, bando išaiškinti tą viską 
taip: jie, girdi, dar nespėjo kaip 
reikiant apsipąžinti su sovieti
nio gyvenimo geromis ypaty
bėmis !

Vietiniai lietuviai gi jiems 
atsako: jeigu taip, tai kodėl gi 

i nevažiuojate ir jūs patirti tik- 
į rają tiesą? 

_______  Į

Sienkevičiaus Giminė 
Atsidūrė Prieglaudoj

Hamburge išeinąs vokiečių 
laikraštis “Bildzeitung’ p’rane- 
ša, jog garsaus rašytojo Hen
riko Sienkevičiaus anūkė, 75 
metu Maria Sienkiewicz pateko 
i senuku prieglauda Salzbur- 
ge, Austrijoje. Atrodo, jog ji 
ten ir užbaigs savo gyvenimą, 
visu pamiršta.

Minėtas laikraštis pastebi, 
jog Hollywood filmu kompani
jos padarė milionus doleriu iš 
Sienkevičiaus veikalo “Ouo Va- 
dis”, tačiau rašvtojo giminėms 
iš to nieko nekliuvo.

.Pavogtas Automobilis? 
Ne, Tik Nuplautas

Franklin, Ohio- — Herschel 
Berkley nuvyko į policijos sto
tį pranešti, jog jo automobilis 

i tapo pavogtas. Jis paaiškino, 
jog eidamas į restoraną valgy
ti, jis paliko mašiną gatvėje, o 
kuomet išėjo, tai jos neberado.

Policija pradėjo ješkoti au
tomobilio pagal laisnio numerį 
ir surado ten, kur jis buvo pa
liktas.

Nustebintas Berkley ėmė aiš
kintis: “Lietus, matomai, nu
plovė purvus nuo mano auto
mobilio ir aš jo nebepažinau”.

Londonas. — Alijantų Sau
gumo Komisija įsakė vakarų 
Vokietijos vyriausybei atiduoti 
anglams tris jos apginkluotus 
laivus, stovėjusius netoli Bre
meno uosto. Tie laivai buvo 
skirti apsaugai nuo kontraban
dos į rytinę Vokietiją.

Jeigu “alijantai” dar ir dabar 
konfiskuoja tokius laivukus, 
tai tur būt anglai nesitiki, kad 
kas nors išeitu ir iš platesnio 
vokiečių apginklavimo.

Vietoje Pirštu Padarė 
Operaciją Viduriuose

Pirmiausia, Jungta 
tijos buvo priverstos 
savo “liberation” p°l- 
pakeisti ją į “co-existe 
kimu. Ką tas ištiki 
niekas tuom tarpu 11 
sakyti. Tuom pat syl 
Eisenhower _ turėjo P 
jog Prancūzijai P' 
anas sutartis, bus ban 
sitikti su Kremliaus ' 
N. Bulganinu ir tarti 
apie konfliktų likvičk

Tiesa, prez. Eisenl 
valstijos sekretorius I 
proga pabrėžė, jog P 
toks susitikimas įvyki 
Sąjunga privalo parod 
ištikro trokšta taikos 
venimo. Bet šis ap 
mas gali būti visaip

Pavartos Stipresnį Spaudimą į 
Kolchozininkus

Washington. — Britų ministe- 
rių pirmininkas Churchill buvo 
labai priešingas parinkimui Jal
tos 1945 metų konferencijai- 
Paskelbtuose dokumentuose už
tinkame tokį Churchill’io pa
reiškimą:

“Jeigu mes butumem išeik
voję 10 metų ješkojimui, mes 
nebūtume radę visame pasau
lyje blogesnės vietos kaip Jal
ta. Toji vasarvietė apkrėsta ti
fuso bakterijom ir nuodingom 
blusom...’*

Bet vėliau paaiškėjo, jog bol
ševikai pasiuntę į Jaltą daug 
medikališko personalo, kurie 
apvalė tą vietą nuo parazitų. 
Kas paliko, tai buvo tik komu-1 
nizmo bakterijos.

Iš Maskvos skelbiama, kad 
komunistų vadai Chruščev, 
Bulganin ir Mikojan lankysis 
kolchozuose ir ragins baudžiau
ninkus smarkiau darbuotis ir 
daugiau javų užauginti, dau
giau gyvuliu priveisti, ypač 
kiaulių skaičių padauginti.

Jonas Shestokas Štai ką 
Rašo iš Wauconda, Ill. %

Prisiklausius apie tai kaip 
Šv. Patrikas išvijo gyvatęs iš 
Airijos, man atėjo į galvą min
tis ar ne vertėtų susieiti su ai
riais ir pasiteirauti apie pritai
kymą tos pačios priemonės 
prašalinimui komunistų iš Lie
tuvos.

Raudonieji Lietuvoje juk el
giasi dar pikčiau už buvusias 
Airijoje gyvates.

—■ Jonas Shestokas.

Chicagos Žydai Remia Izraelį

Tarp Chicagos žydų varomas 
Izraelio bonų vajus. Norima 

! surasti 500 žydu, kurie pirktų 
Į po boną tūkstančio doleriu ver- 
i tės. Tam tikslui sekmadienį, 
kovo 20 d. Drake hotelyje įvy
ko bankietas, kurio metu su-

■ kelta reikalinga suma.

Pirmutinis Divorsas 
Tapo Paskelbtas 
Argentinoje
Argentinos teismas Eva Pe- 

ron mieste pirmą sykį tos ša
lies istorijoje suteikė vedybines 
perskyras. Iki šiam laikui to
kia privilegija naudojosi tik 
bažnyčios autoritetai.

Detroit, Mich. — Viena mo
teriškė Stella Mrzowska, 37 
metu, gavo atlyginimo sumoje 
$7,500 už tai, kad jai Šv. Kry
žiaus ligoninėje padaryta ne to
kia operacija, kokios jai reikė
jo-

Dirbant popierio kompauni- 
joje jai buvo nukirsti du de
šinės raukos pirštai. Nuvežus j 
ja į operacijos kambarį, gydy
tojas išpiovė pirma tulžį, o pa
kui tik aprišo sužeistą ranka.

Grąžins Seną Pašalpą

tuora* ?r ra
Iš kitos p>usės prancūzų aa-

lyvavimas sjaugumo pakte bus
greičiau gir nu akmuo, pririš
tas prie likusių partnerių ko-
jos- Prancčizija atvirai pasisa-
ko. jog So v iętai gali palaikyti
savo “įtakų sferą” nuo Oder-
Niesse upių į rvtus ir pietus.-v v
Tuo būdu visi maskolių uzgrob-

• A

ti kraštai, iDrancūzu nusisiaiy-
mu turi pa likti bolševiku na-
guese. Net:p-] i pnKiia, CcCTio-

it* Rumuniia, seno-. . i —
sios pranciižu sa nils1111111*'-'0*
neįeina į pprancūzu islaisvini-
mo program;a.

Taigi, ne be reikalo kaikurie
politiniai ir kariniai ekspertai

Illinois gub. Stratton rūpes
čiu vargšai, kuriems ptšalpa 
neseniai buvo 10 nuoš. suma
žinta, nuo bal- 1 dienos bus pa
šalpa teikiama tokia kaip buvo 
seniau-

privatiniai išreiškia abejonių 
Prancūzijos nuoširdumo ir 
vertės Šiaurinio Atlanto pa 
ribose. Ypač kuomet už t 
bendradarbiavimą tenka sur 
keti gana didelė kaina.

' Chicago American" Apraše 
P. Daužvardžių Pagerbimą

Pabrėžė, Jog J. V. Niekad 
Nepripažins Lietuvos Užgrobimo

Streikas Suomijoje 
Tęsias
Helsinki. — Pašto ir geležin

kelių tarnautojų paskelbtas 
streikas Suomijoje tebesitęsia. 
Jų reikalavimai pakelti atlygi
nimą buvo valdžios atmesti 
kaipo kenksmingi šalies ekono
mijai.

Šūviai Bažnyčioje
Šventos Dvasios bažnyčioje 

Ferraze, Italijoje, 50 metų dar
bininkas paleido keturius šū
vius į 43 metų moteriškę kerš
tavimo tikslais. Sunkiai sužei
sta moteriškė buvo nugabenta 
į ligoninę.

Pereito trečiadienio laidoje 
dienraštis “Chicago American” 
įdėjo Lietuvos konsulo Dr. P. 
Daužvardžio paveikslą ir plato
ką aprašymą jam rengiamo pa
gerbimo sekmadienį, kovo 27 
dieną, Vįking Ballroom, 69 gat
vė ir Emerąld Avė. Straips
nyje pažymėta, jog sykiu bus 
pagerbta ir p-nia Juzė Dauž- 
vardienė, plačiai žinoma dar
buotoja visuomenės ir kultūros 
srityje.

Taipgi pažymėta, jog į pa
gerbimo komitetą įeina visa ei
lė žymesnių Chicagos lietuvių 
kaip tai: teisėjas Alfonce F. 
Wells, teisėjas J. T. Zuris, Jus
tinas Mackevičius, Dan Kurai
tis, Stanley Balzekas, Dr. K. 
Drangelis, Antanas Olis, Fank 
Bulaw, Julius Kuzas, Jonas Ka- 
zanauskas, John Pakel, Dr- S.

Biežis, Charles P- Kai. J. P. 
Varkala, Dr. Milda Budrvs, M. 
Vaidyla ir kiti-

“Chicago American” primi
nė, jog šios šalies vyriausybė 
niekad nepripažino Lietuvos už
grobimo. ir Lietuvos konsula
tas Chicagoje veikia pilnomis 
atstovavimo teisėmis.

J. V. Sviestas i Indiją
Pirmutinis J. V. sviesto siun

tinys — 500 tonų jau pasiekė 
Indijos uostus: Bombėjų, Kal
kutą ir Madras. Jeigu indusams 
patiks toji “patrova”, tai ame
rikiečiai pasiųs į ta kraštą ge
rą dali savo 260 milionu svarų 
sviesto atsargos.

Chicagos laikraščiai paskel 
bė. kad Jonas Brenza. kuri 
mirė vas. 11 d. turto palik 
vertės 150,000 doleriu.



jungos tautos, atominę energiją panaudoti technikoje, ūkyje, 
kasdieniniame gyvenime? Ar^i kitų šalių vyriausybės negali 
perteikti savo atominės energijos žinias, taip, kaip tai pasiren
gusi padaryti Tarybinė vyriausybe. Aišku, kad gali...”
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Prancūzas Nerimauja Del Europos Ateities

Atsirado bent vienas rimtas prancūzų publicistas, kuris 
aiškiau supranta kokio likimo susilauks visa Europa, jei Sovie
tai ir toliau laikys pavergę visa eilę buvusių nepriklausomų 
kraštų.

Tokiu blaiviu pranašu yra Paryžiaus laikraščio “Le Figaro” 
bendradarbis Raymond Aron, kurio knyga “Totalitarinio Karo 
S m metis’’ neseniai buvo išversta Į anglu kalbą ir tapo išleista 
L ' done. Jo padarytos toje knygoje išvados yra labai Įdomios 
ir vertos platesnio dėmesio-

Raymond Aron tvirtina, jog Sovietų Sąjunga, palaikoma 
raudonos Kinijos rytuose, ir pridengta satelitų vakaruose gali 
atlaikyti šaltąjį karą, neiššaukiant totalitarinio karo ir neješ- 
kant sus.tarimo su vakarais. Išnaudojimas ir apiplėšimas už
grobtų kraštų pakankamai atlygina Sovietams už ekstra išlai
das ginklų kalimui.

Tuom tarpu vakarų Europa yra ir pasiliks paraližuota tol, 
kol rusai valdys rytinę Vokietija, Balkanus ir Rytų Europą. 
Tokiose sąlygose Europa neatsigriebs nei ekonominiai, nei po
litiniai

Pabaigoje savo knygos autorius padaro tokią išvadą: vaka
rai privalo siekti visomis priemenėmis prašalinimo geležinės 
uždangos ir išlaisvinimo tų kraštų, kuriuos laiko užgrobusi 
Maskva.

Gaila, tačiau kad šių autoriaus minčių paskleidimas nesu
kėlė platesnio dėmesio nei Paryžiuje, nei Londone, nei Wash- • »». a
ingtone. » 4 j ir > • ».r -» • {’®‘ * 7 *

' .. 4 -• Il X W

Vilniaus Klausimas ir Jaltos Užrašai

Iš paskelbtu Jaltos konferencijos dokumentų matyti, jog 
svarstymui Lenkijos sienų rytuose buvo skirta nemažai laike. 
Priėmus taip vadinamą Curzono liniją, nubrėžtą 1920 metais, 
Churchill ir Roosevelt bandė išsiderėti iš Stalino Lvovo miestą, 
kurie apylinkėse yra turtingi aliejaus šaltiniai. Bet tas jiems 
neprsisekė ir Lvovas buvo paliktas “sovietinės” Ukrainos pusėj.

Apie Vilnių, kaip atrodo, nebuvo prisiminta tose derybose. 
Nei Churchill, nei Roosevelt nepastatė klausimo kam tas mies
tas turės atiteko — Lietuvai ar Sovietų Sąjungai? Išvedant 
originale Curzono liniją 1920 metais, Vilniaus miestas buvo 
paliktas Lietuvai. Taigi, formaliai žiūrint, visos operacijos, ku
rios buvo atliktos Jaltoje, negalėjo baigtis kitaip, kaip tik pa
tvirtinimu to, kad kas buvo nubrėžta prieš dvidešimts penkis 
metus anglų užsienio reikalų ministerio Curzono.

Pastarasis buvo gana griežtas šiuo atžvilgiu- Kai spalio 9 
c.iena, 1320 metais lenkų generolas Želigovski užgrobė Vilnių, 
tai trejetai savaičių praslinkus Lordas Curzona pareiškė aplan
kiusiam jį Lietuvos užsienio reikalų ministeriui Juozui Puric- 
kiui: "Lenkus reiktų išmesti iš Vilniaus jėgos pagalba, jeigu jie 
patys geruoju iš ten neišsikraustys”.

Bet tie laikai jau tolokai nubėgo ir Lordo Curzono pareiš
kimai tapo užmiršti. Kilus neapykantai prieš Jaltos sutartis, 
kitokioje šviesoje atsiduria ir Vilniaus problema. Lenkams da- 
^ar yra proges šaukti, jog Vilnius pakliuvo į Sovietų rankas ir 
jį iš ten reikia išplėšti. Ka mes į tai galėtumėm atsakyti?

Mums, rodosi, reiktų laikytis tokio nusistatymo: Jaltos nuta- 
r.mų atmetimas ir pasmerkimas Vilniaus klausimo nepaliečia. 
» iinius buvo Lietuvos sostinė jau nuo pradžios 14-to šimtmečio 
ir nuo Lietuvos jis nėra atskiiiamas.

. pie Paskelbtą Lietuvos Vyskupų Nuomonę

Paieckmiai propagandos garsiakalbiai paskelbė Lietuvos 
vvskupu pareiškimą, po kurio padėti sekanti parašai: K. Palta
roko, Panevėžio ir Vilniaus vyskupo, Dr- J. Stankevičiaus, Kau
no arcivyskupo ir P- Maželio, Telšių vyskupijos valdytojo. 
Tame jų vardu išleistame rašte pasmerkiami pasiruošimai ato
miniam karui ir net patariama sekti TSRS Aukščiausios Tary
bos 1955 metų, vasario 9 dienos deklaracijos, kurioje pasakyta: 
•Tautos yra gyvybiškai suinteresuotos visuotinės taikos sustip- 

rin-mu”. Toje deklaracijoje esą išreikšti plačiausiųjų masių sie
kimai.

Kitoje to pareiškimo vietoje pastatomi sekanti klausimai:

“Argi negali kitų šalių tautos, taip pat, kaip ir Tarybų Są-

SANDARA

Kas yra aišku iš šių pastabų, tai tas, kad jos, tikrenybėje, 
išreiškia ne tų vyskupų nuomonę, bet bolševikiškos propagan
dos akyplėšiškumą. Niekas nepriims už gryną pinigą, kad ko
kios nois bažnyčios patikimi atstovai galėtų girti sovietiško 
režimo užsimojimus kad ir atominės energijos kontroliavimo 
srityje ir tuom pat sykiu peikti vakarinius kraštus už nenore- į 
jimą panaudoti tos energijos taikos tikslams ir žmonių būvio 
pagerinimui- Lietuves žmonės, neišskiriant ir vyskupų, juk ne- j 
turi progos patirti tikrojo demokratinių šalių nusistatymo ato
mų kontrolės srityje- /

Mums atrodo, jog tas visas vyskupų pareiškimas buvo aiba 
tiesiog falsifikuotas, arba išgautas teroru ir grasinimais. Vienu 
ar kitu atveju jis neturi jokios vertės.

NEKOKIA ATESTACIJA
'‘TARYBINĖM” MOKYKLOM 
LIETUVOJE

Vilniaus “Tiesa” paskleidė 
žinią skubotą specialistų ga
mybą “tarybinėje” Lietuvoje- 
Ir šioje srityje:

“Rimtą pagalbą ruošiant 
naujus Lietuvos TSR moksli
ninkų kadrus teikia Maskvos,
Leningrado, Ukrainos ir kitų 
respublikų įžymūs mokslo dar
buotojai. Šiuo metu 30 aspi
rantų respublikai ruošta Mask
vos ir Leningrado mokslo įstai
gose”.

Jeigu jau visokie amatinin
kai, technikai, inžinieriai, ar
chitektai ir kitokie specialistai 
paruošiami ne savam krašte — 
Lietuvoje, bet siunčiami į Ru
siją, tai kokios vertes tuomet 
gali turėti vietinis universite
tas ir technikos mokyklos? Tur 
būt tik skleidimui bolševikinės 
propagandos!

NEJAUGI TOJI RAŠYTOJA
NEĮŽIŪRI SKAISTESNIŲ 
SPINDULIŲ?

Pereitą sekmadienį įvyku
sioje Chicagos lietuvių apylin
kėje — Bridgeporte “didingai 
literatūros šventėje” įvairūs po
etai, rašytojai ir kiti skaitė 
ištraukas iš savo kūrinių- Apie 
vieną tokių dalyvių “Draugas” 
atsiliepė sekančiai:

“Gražina Tulauskaitė, prisi
taikindama gavėnios nuotai
koms .paskaitė liūdnesnių ei
lėraščių, kai žmogus, lyg ap
snigta uola, apie besisukantį 
širdies kraują, apie žodžius, ku
rie užpila širdį ir stingdo it 
lava, ir, prisiminusi tėvų že
mę, prabilo, kad nematomi ka
pai pasveikins mus geriau ne
gu varpai...”

Mums atrodo, jog tokia “po
ezija” geriau tinka Kapų Puo
šimo Dienai (Memorial Day), 
negu literatūros šventei, kad 
ir gavėnios metu.

PRIPAŽĮSTA NUOPELNUS
ŠIAM LIETUVIUI 
PROFESIONALUI

Chicagos “Sun-Times” kolum 
nistas John Dreiske pažymėjo, 
jog Mykolas Kazūnas, advoka
tas, tarnaujantis Sanitariniam 
Distrikte, yra vienas geriausių 
promoterių visokiems “shows” 
republikonų tarpe.

M. Kazūnui esą pavesta už
pildyti šį antradienį, Chicago 

i Stadium, kur tilpsta 16,000 
žmonių. Tai bus “Rainbow 
over Chicago” celebracija, skir
ta iškėlimui įvairių šiame mie
ste gyvenančių tautybių- Pro
gramoje dalyvaus dainininkai, 
šokėjai, vaidintojai, atstovaują 

' virš desėtko įvairių tautybių. 
Surengimas tokios- programos 
kainuos $30,000.

O kad užpildyti Chicagos 
Stadium buvo atspausdinta ir 
išdalinta 120,000 bilietų, išsiun
tinėta daugiau negu tiek pa
kvietimų. Gatvekariuose sudė
ta iškabos, o tas vienas kainuo- 

i ja apie ketvertą tūkstančių do- 
Ilerių. *

Nenuostabu, kad Chicagos 
Į “Sun-Times” kolumnistas at-1

Kaip atrodo, tai sportiškumo 
trūksta ir kalendoriuje. Vieto
je gražiai pasveikinus pavasa
rio pradžią, kovo mėnuo palei
do tokias sniego pūgas ir vė
jus, kad vargšas pavasarėlis 
turėjo ješkoti prieglaudos Flo
ridoje !

Vienas laikraštis aną dieną 
paskelbė: “Visi lietuviai rikiuo
jasi į bendruomenės eiles”-

O aš išvaikščiojau net keletą 
lietuviškų apylinkių ir nema
čiau nei vienos tokios bendruo- 
menininkų eilės.

Sveikata Y ra Brangus T urtas
apelsinų (Grandžių) sunka, ža-

kreipė į tai dėmesį. Vienok, pa
žymėdamas MyKolą Kaztiną 
kaipo “promoterį”, tas laikraš- 
unmkas pamiršo pridėti, jog tą 
užmanymą pagimdė ir vyKdo 
taipgi Amanas (jus ir Antanas 
Lapinskas.

iteiskia, visas tas didžiulis 
užsimojimas suteikti progos pa
sireikšti įvairioms tautinėms 
grupėms Chicagoje, yra mū-
siškių republikonų darbas ir 
nuopelnas.

APIE DANCIGO ĮSTEIGIMĄ, 
SENUOSIUS PRUSUS IR 
ŠVENTA VAITIEKŲ *■ c

Norėdami įrodyti savo teises 
į Dancigo miestą, lenkų arche
ologai, kad ir raudonų kvishn- 
gų valdomi, atlieka įvairius iš- 
kasihėjimus Dancigo apylinkė
je ješkodami istorinių liekanų, 
kurios patvirtintų lenkiškas 
pretenzijas.

Ir štai nelabai seniai vienas 
jų profesorių — Kondrad Jaz- 
dzewski paskelbė, jog dabarti
nio Dancigo ribose tapo atkas
ti senoviški pąjsthtai, kuriuose 
rasta molinių puodų, papuošalų 
ir net gintarui šlifuoti varsto
tai. Visa tai paeina iš devinto 
ar dešimto šimtmečio. Beabejo, 
apie tą laiką buvęs įsteigtas ir 
Dancigas. O tą įsteigimą atlikę 
ne kas kitas kaip pomeranie- 
čiai, viena lenkiškų giminių. '* v

997 metais po Kristaus į tą 
vietą atvykęs misionierius Šv. 
Vaitiekus, kurį prūsai vėliau 
nužūdę už tai, kad jis drįsęs 
įkelti koją į prūsų šventąjį go
jų- Tuo būdu, lenkiškas Dan
cigas virtęs “pagonių” krikšti
jimo centru.

Taip lenkai atpasakoja anųjų 
laikų istoriją. Bet kiek tame 
yra tiesos, tai jau kitas klau
simas- Daugelis rimtų istorikų 

• nurodo, jog dabartiniam Dan- 
1 cigo plote nuo seniausių laikų 
gyveno prūsų giminės ir tik 
9-tame šimtmetyje jos tapo at
stumtos į dešinę Vislos upės 
pusę. Taigi, lenkų profesoriaus 

, molinės puodynės ir gintaro 
šlifuotoj ai greičiausiai priklau
sė ne kam kitam,, o tik prū
sams. .

O del to skelbiamo Šv. Vai
tiekaus nužudymo, tai tas irgi 
galėjo būti išmislas, sulipdytas 
diskreditavimui “pagonų”.

jumoras
Tarpe Draugių

— Mano vyras visai nedasi- 
; protėją, jog aš jo visai nemy
liu.

1 — Tuomi turėtum būti pa
tenkinta.

I — Bet man daug smagiau 
būtų matyti ji didelėje despe
racijoje.

Patenkintas Likimu

— Kas atsitiko kad tu nebe- 
siskundi savo žmona?

— Aną dieną perskaičiau, jog 
Arabijoje didžiūnai turi po ke- 
liasi ’ žmonas ir tada supratau,1' 
jog- mano padėtis nėra taip jau 
bloga..-

Vienas mano kaimynas, ap
lankęs pereitą sekmadienį ra
šytojų susirinkimą Bridgepor- 
te, pastebėjo:

“Jeigu mūsų rašytojai taip 
nuobodžiai ir nutęstai rašo, 
kaip jie kalba savo sueigose, 
tai ir didžiausios premijos ne- 
pastums tolyn mūsų literatū
ros I”

Brooklyn© “Darabininkas” 
aną dieną atspausdino tokį at
sišaukimą:

“Turint prieš akis visus iš
eivijos ir būsimus Lietuvoje 
religinius uždavinius, nieko ne
laukiant, reikia telkti visas jė
gas didžiam žygiui: ugdyti 
daugiau pašaukimų į dvasinį 
luomą”.

Bet jeigu visos jėgos bus su
telktos į dvasinį luomą, tai ne
beliks kam 1 upintis savomis 
biznio įstaigomis, neteksime 
savų profesionalų ir net politi
kos vadų-

Tuomet atsidurtumem tikrai 
nekokioje jsidėtyja

Pienas Labai Naudingas 
Maistas Žmogaus Organizmui

Daugelio ligų priežastis: ne
tinkamai vartojamas maistas. 
Skamba netikėtai, ar ne? Bet 
tai yra gili teisybė, nes vieno
das, kasdien toks pat ar pana
šus maistas dažnai neturi tų 
įvairių ir būtinų elementų, ku
rie reikalingi žmogaus sveika
tai išlaikyti. Betgi yra ir to
kia maisto rūšis, kuri, kad ir 
nuolat vartojama, niekad ne
pakenkia, bet, priešingai, at
neša tik naudą- šiuo atveju 
kalbama apie pieną.

Pienas savo sudėty turi tas 
sudedamąsias dalis, kurios tei
kia mūsų organizmui energijos, 
suteikia kūnui šilumos, augina 
raumenis, stiprina kaulus ir 
dantis. Be tų, ką tik išvardin
tų ypatybių, pienas dar turi 
savyje ir kitokių, — nemažiau 
svarbių. Ypač — kalkių-

Bet ir tas labai naudingas 
maistas — pienas, deja, neturi 
savyje visų sveikatai išlaikyti 
reikalingų vitaminų. Vien tik 
pienu besimaitinant, organiz
mui nesuteikiame visų jam bū
tinų elementų. Nes, visų pir
ma, pienas savyje teturi labai 
menka geležies kiekį, kurį 
ypač teiktina kūdikiams ir jau
nimui. Tą trūkumą papildo

Los daržoves, žuvų taukai.
Vaikams tenka duoti per pa

rą pilną kvortą pieno, bet su
augę, subrendę turėtų per die
ną išgerti pieno bent puskvor- 
tį. Nes, nežiūrint dabartinės, 
palyginus, aukštos pieno kai
nos, ši maisto rūšis vistik yra 
pigi, nes yra labai sveikatai 
naudinga- Antrą vertus, ge
nant daugiau pieno, mes su- 
vartojame mažiau kito, daug 
brangesnio maisto.

Šiandien miestuose perka
mas pienas yra pasterizuotas, 
sveikatai saugus. Tačiau tenka 
įspėti saugotis pirkti pieną iš 
nepažįstamų privačių pirkėjų, 
kurie atveža kartais pieną ir 
jo produktus į miestą. Nes ne
švarus pienas, kartais net pa
einąs nuo sergančios karvės, 
gali sukelti labai sunkią, netgi 
mirštamą ligą.

Vieno tik neužmirškime: pie
nas yra puikus, naudingas ir 
būtinas maistas. Todėl jo ne
venkime. Senyvame amžiuje, 
dėl gausaus kalkių kiekio, jis 
gal ir mažiau yra reikalingas. 
Bet dėl to turite pasiteirauti 
pas savo gydytoją, kuris, žino
ma, duos teisingiausią šiuo 
atveju patarimą.

—Medicus.

Nereikėjo Nei Bombos
Pastaromis dienomis vėl- pa-1 

sigirdo raginimai, kad prez. Ei- . 
senhower susitiktų su nauju 
Kremliaus diktatorių Bulgani- 
nu ir bandytų išrišti visus 
konfliktus.

Tuščios svajonės! Koks gali 
būti pasimatymas, jei vakarus 
nuo rytų skiria neperšokama 
geležinė uždanga !—Eolas.

New Yorke nuo Pičadilly 
Kotelio stogo nukrito lenta, ku
ri krisdama pataikė į šoferį, sė
dėjusį limozine. Šoferis buvo 
vietoje užmuštas. Lenta krito 
nuo 20-to aukšto. Užmuštasis 
šoferis buvo 64 m. amžiaus.

Juokas galvos nepramuša.

Niekur tur ’būt, "irneilė nėra 
taip gražiai if' -vaizdingai nu
piešta, kaip mūsų liaudies dai
nose. Tik paklausykit:

Akmuo be kraujo, vanduo be 
sparnų,

Papartis be žiedelių,
Aš mergužėlė, aš vargdienėlė, 
Be savo bzernužėlio...
Vienas senbernis, dažnai pa

kartoja tas eiles ir kiekvieną 
sykį atsidūsta. Jam, tur būt, 
prisimena kokia nors mergelė, 
kurią jis mylėjo, bet paskiau 
užmiršo. „

Kretingoje susitinka du mas
koliški naujai paskirti pareigū
nai. Abu jie apšepę, apžėlę 
barzdom ir užsitraukę rubaš- 
kas. Tarpe jų greitai užsimezgė 
pažintis-

— Tu rusas?
—- Taip, taip, aišku.
Pasisveikino ir sudavė kits 

kitam į pečius. Pagaliau vienas 
tarė:

— O kaip tavo pavardė, ta- 
vorščiau?

— Kuzniecov.
— Žinai, mano atmintis labai 

trumpa... Galiu užmiršti-.. Ot 
parašykite savo pavardę ant 
popieriuko.

Bolševikų pareigūnas paėmė 
plunksną ir — ištraukęs liežu
vį — išlengvo nubraižė:

XXX
Paskiau paklausė antrojo:
— O kaip tu vadiniesi, ta

vorščiau?
— Kuzniecov.
— Tai nuostabu... Aš irgi tu

riu daug rūpesnių galvoje-., bi
jau užmiršti. Padaryk man 
malonę ir štai ant šio popieriu
ko užrašyk ir savo pavardę-

x x x x
Pirmasis pareigūnas atydžiai 

suskaitė ir staiga nustebo:
— Kodėl, tavorščiau, savo 

pavarde Kuzniecov rašai su ke
turiais kryžipkais? Mane pro
pagandos kursuose išmokino 
rašyti tiktai trimis kryžiukais.

— Obo, tavorščiau, taip yra 
įsu tavim. Ak nesu paprastas 
-Kuzniecov. Aš esu Stalino kol
chozo traktorių inžinierius! |

Didelis Baldy Pasirinkimas
Šioje Lietuvių Krautuvėje 

Parduodam Nupigintam Kainom 
Sekmadieniais Atdara Nuo 11 iki 5 vai.

Pas Mus Dabar Vyksta 
Platus Vasario Mėnesio 
Baldų Išpardavimas Žy

miai Nupigintomis 
Kainomis

Gausus Pasirinkimas 
Nuosavos Gamybos 
Ir Kitų Žymesnių 

Išdirbysčių

Kazik Furniture Co.
J. KAZIKAITIS — Savininkas

1506 W. 63rd St. Chicago, DI.
Telefonas: PRospect 8-1331

10 PATARIMU
1. NEPRALEISK visų uždirbtų pinigų.
2. ATSKIRK tam tikrą dalį padėti į Taupomąją Sąskaitą.

—> —

3. NESLĖPK pinigų namuose ;
4. PRIE PIRMOS PROGOS ATIDARYK pas mus 

Taupomąją Sąskaitą.
5. NELAUK, kol daug sutaupysi. Mes priimame ir 

mažomis sumomis.

6. NEIEŠKOK didėtų nuošimčių ar bonų, nes gali apsivilti.

7. DĖK savo santaupas į apdraustas Taupymo ir 
Skolinimo Bendroves.

8. PASIRINK LIETUVIŠKĄ TAUPYMO l>endrovę, kuri 
tau geriausia patinka.

9. NEKREIPK daug dėmesio į pagyrų puodus.
10.' VISUOMET ATMINK

©UNIVERSAL SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION

1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO, ILLINOIS 
Telefonas: HAymarket 1-2028

Atdara nuo 9 ryto iki 4 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta. 
Ketvirtadieniais atdara iki 8 vai. vakaro.
Automobilistams tuščias lotas šalimais.
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ries komunistų agresiją ir 
savo tėvų krašto išlaisvi- 
Taipgi iškeltas reikalavi- 

kad Kersteno komiteto re- 
adacijos pasmerkti Sovie- 
ž pavergimą Baltijos kra
ntų įgyvendintos.

Daug Kandidatų, O Mažiau 
Laimėjusių

Chicagos universitetas teikia 
daugiau, negu 300 stipendijų 
naujai istojantiems studentams- 
Stipendijos teikiamos tik per
ėjusiems tam tikrus egzaminus. 
Tie kontestiniai egzaminai bu
vo atlaikyti kovo 21 ir 26 d. 
Buvo užsirašę į kontestinius eg
zaminus daugiau, kaip 1,000 
high school mokinių.

Ilga Kelionė
Suspėjom Grįžti

Mes galvojom jau nuo seno 
Aplankyt Louisiana.
Ji šiltesnė už Chicagą, 
Pen saulutė spindi, dega.

Iš Chicagos išvažiavom, 
Čia per šalta, aimanavom- 
Per Urbaną, per Cairo 
Sau mes drožėm, nieks neiro.

Per juodukų karaliją. 
Per tą Arkansas valstiją- 
Rūkst’ vata ten lyg tos usnys, 
Ir baltuoja lyg ir pusnys.

Mississippi pervažiavom, 
Louisianon įsigavom- 
Čion visuomet vasarėlė, 
Speigai josios nėr’ įgėlę.

Kai į Natchez nubaubojom, 
Antrą naktį ten nakvojom. 
Gied’ gaideliai, nenustoja, 
Jautėmės kaip Lietuvoje.

atos1 pasineriu
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mir

negalėjom, 
"i mes skubėjom

pu vHa di ». t u O >
t’ tikrai reikėjo.

— Perkūnas.

Dainuos Iški'mėse Šj 
Sekmadieni, Kovo 27, 
Viking Ballroom

Genovaite Peškienė

Šią žymią solistę išgirsime dai
nuojant šį sekmadienį, kovo 27 
r., Sandaros rengiamoje iškil
mėje Viking Ballroom-

Mire Sena Worcesterio 
Miesto Gyventoja

j Šiomis dienomis tapo palai
dota Mikalina Baliukonienė, 68

1 metų amžiaus, gyvenusi 261
i Millburv St. Ji paliko vyra 
i Vladą.

Velionė, atvykusi iš Lietuvos 
j prieš 41 metus, visa laika išgy- 
1 veno tame mieste.

Mes po Natchez dūkinėjom 
Ir sepienas apžiūrėjom.
Tad į Baton Rouge mes lėkėm, 
Louisianos centro siekėm.

Cukraus nedrių matėm plotus 
Ir tuos ąžuolus barzdotus, 
Ilgos kasos juos dabina, 
Žmonės gyvmedžiais vadina.

Naują Orleaną lankėm, 
Į Red Island nusitrankėm, 
Bangos pilas, smėlį plauna
Ir putoti nesiliauna.

Baton Rouge tai miestas rožių, 
Vai kokių yra ten grožių- 
Ten ir universitetas,
Mūs visų pasigrožėtas.

Ten pat stovi Kapitelis, 
Tai dangoraižis augštuolis.
Iš jo bokšto pažiūrėti
Tvirtus nervus reik turėti.

Grįžtant mus lietus sučiupo.
Tad netekom gero ūpo.
Toks perkūnas ardė tylą, 
O lietus tai pylė, pylė.

Ta garsioji El Dorado
Lyg sapne mums atsirado.
Hot Springs kai pasiekėm 

naktį,
Vėl lietutis ėmė plakti.
.. .Čion kasdien gamtos stebuklai, 
Ne žmonių kokie pabūklai.
Tarsi žemė prakaituoja, 
Šuliniai visur garuoja-

I Iš gelmių vanduo vis plaukia, 
Liejas, šnypščia, verda, kaukia.

I Žmonės vyksta vandens gerti

Real Estate for Sale

INCOME PROPERTY 
Near St. Aloysius and St. Sil
vester Parishes

4 Up—5 Down
Newly plastered, kitchen and 

Į bath, gas heat, tiled bath, full 
i basement; 2 car gar.—$15,000.

BRunswick 8-2832

įspūdingai Praėjo Šios 
rarodes Atidarymas
Varno Paroda Žmnoės Domisi

Marijos Aukštesniosios Mo
kyklos patalpose yra prof. dail. j 
Adomo Varno paroda. Tai vie
na žymiausių parodų, kokių 
retai pasitaiko.

Pirmomis dienomis parodą 
aplankė daug žmonių, jų tarpe 
ir svetimtaučių, kurie gėrėjosi 
prof. Varno kūryba. Keletas 
kūrinių nupirkta-

Į Šį šeštadienį Lietuvių Audi- 
I torijoj bus prof. A. Varnui pa- 
' gerbti vakarienė. Bilietus va
karienei galima užsisakyti pa
rodoje-

Yra pagaminti jubiliejiniai 
prof. Varno atminimui ženkle
liai, kuriuos perodoje įsigiju- 
šieji turės teisę gauti du pui- 

1 kius Varno paveikslus — spal- 
i votą “Mindaugo vainikavimo” 
1 nuotrauką ir Dariaus-Girėno 
! Puntuką su jų atvaizdais.

Paroda baigsis kovo 29 d- 
1 Lankymo valandos nuo 2 v. p. 
p. iki 9:30 vakaro, šeštadienį 

I ir sekmadienį nuo 10 v. ryto 
i iki 10 v. vakaro.—Rep.

Sušelpia Sergantį 
Ipolitą Tvirbutą
Geros Tautiečių Širdys 
Padeda Jam Gydytis

Turėjo Vėl Sugrįžti 
Į Hines Ligoninę

Stasys Karpinskas, 3142 So. 
Union Avė-, pereito karo vete
ranas, grįžo į namus iš Hines 
ligoninės, bet už mėnesio laiko 
vėl turės išvykti i tą ligoninę. 
Jo motina Veronika Karpins- 
kienė irgi nesveikuoja.

! Petras Linkus Sutiko 
Gatvėje Nelaimę

Maisto krautuvės savininkai 
West Sidėje, Petras ir Johan
na Linkai buvo sužeisti auto
mobilio kolizijoje, prie 47 gat
vės ir Morgan St. Į jų auto
mobilių trenkė kita mašina, 
vaikėzo vairuojama.

P-nia Linkuvienė, sunkiai 
nukentėjusi, buvo nuvežta į St. 
Bernard ligoninę, bet' po poros 

Į dienų galėjo ją apleisti. Patsai 
į Petras Linkus išvengė didesnio 
sužalojimo, bet už tai jo auto- 

' mobilius tapo visiškai sukultas-

Ipolitas Tvirbutas, vienas kū- 
rybingiausiųjų Lietuvos scenos 
režisorių, Vokietijoje sirgęs 
džiova, o vėliau dėl sunkių 
gyvenimo sąlygų gavęs rimtą 
širdies ligą, šiuo metu, dėka 
tautiečių jautrumui, gavo pro
gą nuvykti Šveicarijon, kur gu
li vienoje gerųjų to krašto sa
natorijų- Jo dabartinis adre
sas yra: Ipolitas Tvirbutas, St. 
Josephhaus, Davos — Platz, 
Switzerland.

Kas norėtų žymiajam mūsų 
scenos veikėjui padėti pasveik-

I ti ir iš ligos atsigauti, prašo- 
j mas aukas šiam reikalui siųsti: 
I Mrs. Helen Rukuiza, 6501 W.
27th Place, Berwyn, Ill. (Vaka-

* rais galima telefonuoti: Stanley I 
, 8-8131).

Iš dalies teatralų, iš dalies 
jautriųjų tautiečių dėka, Ip. ' 
Tvirbutas gavo galimumą nu
vykti į tinkamesnių gydymosi 
sąlygų vietovę. Padėkime jam

• tenai galutinai sustiprėti, kad 
galėtų atvykti pas šeima, kuri 
jau gyvena Amerikoje.

Prašema Atsiliepti

Spėliojimai

— Ar tiesa kad tu moki spė- 
I lioti is kavos?
j — Taip.
j — O ką galėtum pasakyti
pažvelgęs į šį puoduką?

— Tik tą, kad kava yra ne- 
užtektinai stipri.

darbo kuopose Vokietijoje.
Velykis Petras. (Pastarie 

keturi išemigravę iš Vokietijc 
i JAV po 1946 metų).

Jieškomieji arba jų adresi 
žinantieji, prašomi atsiliepti.

Lietuvos Konsulatas
6147 S- Artesian Ave.

Chicago 29, Ill.
Tel. REpublic 7-833

Genys margas, svietas dž 
margesnis.

Parduodamas Sklypas

Geroje vietoje, 50x125 (3343 
block 31), 3800 W- 59th Street. 
Telefonuokit Van Buren 6:4547.

Aukščiausios Rūšies Pieno
Produktas

Galima Gauti Šioje Pieninėje

TURES’S DAIRY
Pi istatome Pieną Special 

Rauginimui

3445 S. Paulina Street
Tel. YArds 7-5968

SAFE

net

FERKRAUSTYMAS Iš ARTI
Ilgų metų patyrimas — Pigus 
Nauji dideli sunkvež'miai — I 

įrankiai. Kaip pa*ys sunkvež 
kaustomi baldai yra apdrai

NAUJOKAITIS 2022 W. 69th St., Chicago 29 
Telefonas: WAlbrook 5-92C9

Konsulato Jieškojimai

Bukentai, Antanas ir Myko-1 
i las, Blažio sūnūs, iš Daniūnu! I c
kaimo, Daugėliškio vals-, Šven- 

. čionių apskr. Išvykę Amerikon 
prieš 1-jį karą.

Grigalauskas Pijušas iš Lau- 
kupėnų kaimo, Gražiškių vals., 
Vilkaviškio aps. 1925 išvykęs į 
Kanadą, vėliau į JAV pas savo 

i seseris. I
Gudauskas Jonas, gimęs 1922 

Elizabethport, N. J. 1945 m.1 
gyvenęs Washington, D. C.

Miceika Silvestras iš Vaikš-' 
Į taičių kaimo, Šiluvos vals., Ra- i 
šeinių aps-, gyvenęs Chicagoje. j

Rakauskas Vaclovas, apie 30 
amžiaus.

Tamašius, Jurgis-
Tarosas Antanas, tarnavęs

Taupymas Yra
PRADĖK TAUPYTI 
TUOJAU ...

Mūsų Bendrovės Laikomi 
Pinigai Federalės Valdžios 
Apdrausti iki 10,000 dolerių.

MES MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

Midland Savin
AND LOAN ASSOCIATION

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayetie 3-6719 

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Lietuviai Balsuokite Tiesiog Democratic
Rinkimų Dienoje Balandžio 5-tą

Teisėjas J. T. Zuris, Lietuvių Demokratų Lyga, Jack L. Jatis — prez., irChicagos 
Lietuvių Komitetas, Paul M. Smith Jr. pirmininkas, indosuoja ir prašo visus lietu
vius balsuoti už tuos kandidatus, kurie yra mums žinomi ir kurie geriausiai pasitar
naus ir parems Chicagos lietuvius:

RICHARD J. DALEY j majorus 
MORRIS B. SACHS į iždininkus 
JOHN C MARTIN i klerkus

Kandidatus į Aldermanus: Northside — P. ROSTENKOWSKI, 32 wardoj; Souteside — 
THOMAS CORCORAN, 18-toj wardoj.

Iš kairės į dešinę: Hon- Richard J- Daley, demokratų kandidatas į majorą; Al. 
G. Kumskis, pirmininkas Nacionalio Liet uvių Demokratų Komiteto, Joseph M. Mo
zeris, vice-prezidentas Chicagos Lietuvių Komiteto išrinkti Richard J. Daley majoru.

Už Taupomus Pinigus Mokame 3 2 Nuošim.

TELEVIZIJOS
RADIJO APARATAI

- FONOGRAFAI ■
TV bei Radijo Lempos

APARATŲ TAISYMAS

Dirbtuvėse ir namuose atlie
kamas- patyrusių inžinierių 
sąžiningas ir geras patarnavi
mas garantuojamas.

x pflinfl-racvision comply
‘(qualified engineers* service)

3130 S. Haisted Street Tel. DA 6-6S87

NAUJOSIOS ANGLIJOS LIETUVIŲ DĖMESIUI!

“Lietuvos Laisvės Varpo” Radio Programa 
Tikrai įdomi lietuviška radio programa duodama sekmac 
niais nuo 12:30 iki 1:00 vai. po pietų iš stoties W B M S, II 
kilociklų.
Visais reikalais kreiptis į PETRĄ VIŠČINĮ, 31 Bunker A 
Brockton, Mass. Telefonas BRockton 8-1159

- ----- - t --- -=--==
i--------------------------------------------------------------------------------------------------_ _

ANTANAS TAMKEVIČIUS
PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLl 
[PAPRASTO IR STIPRAUS AKMENS. PAS JĮ GALT 

'’UŽSISAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, MAUZOL1 
JŲ AR AKMENINĮ ANTKAPĮ. TURI AKMENŲ, KUR 

NIEKAD NEPASENSTA.
i Tamkevičiaus parduodamus paminklus galite pamaty 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines. 
Kreipkintės telefonu WAlbrook 5-6326 (7241 S. Troy Si

arba SUMMIT 638
Dėl kainų su Tamkevičiu visuomet galima susitarti.



SANDARA

Cen. MacArthur'o Patarime?
Buvo Suiqnoruoti H tn y

Jis Dalyvaus Sandaros
U į. į n- ■ -r Kcr Sr- . nga

Gotu WI’cAf*tnrr PtbimA*
Apie Japonijos Žlugimą

Dabar per laikraščius ir per 
r ̂ ri i j a gyvai svarstomos Jaltoj 
padarytos sutartys, kurios tik 
uabar po 40 metų tepaskelbtos.

10 metų, karui jau bai- 
gaantis, prez. Roose vėl tas, An
glijos premjeras Churchill ir 
Rusijos diktatorius Stalinas 
Jaltoj suvažiavę, padarė* sutar
tis, kaip baigti karą ir kaip po 
karo valdyti pasaulį.

Toje konferencijoje buvo pa
darytos be galo didelės nuolai
dos sovietinei Rusijai. Visaip 
buvo aiškinama, kodėl jam 
taip buvo padaryta. Roose vel
tas teisinamas tuo, kad nors 
tada Vokietija jau buvo visai 
besmunkanti, bet Japonija bu
vus stipri.

Karo reikalų žinovai jam ai
škinę būk Japonija dar galė
sianti laikytis apie 18 mėnesių. 
Todėl girdi reikėję Rusijos 
^maldauti, kad stotų Į karą 
iprieš Japoniją, kad ją greičiau 
^paklupdžius.

Bet dabar štai prabyla gen. 
McArthur. Tai tas pat genero
las, kuris vadovavo Amerikos 
jėgoms, kariavusioms prieš Ja
poniją. Jo žvalgyba buvo paty
rusi, kad Japonijos jėgos jau 
buvo pradėjusios išsisiamti.

Jau buvo žinių, kad Japoni
ja, matydama, kad jai ateina 
galas, kreipėsi į Maskva ir pra
šė Stalino būti tarpininku. Pra
šė padėti išgauti iš Amerikos 
karo paliaubas. Apie tai gen. 
MacArthur buvo susekęs dar 
gerokai prieš trijų didžiųjų su
sitikimą Jaltoj.

Prieš mėnesi laiko gen. Mac- 
Arthur pranešė i Washingtons 
viską, ką sužinojo apie Japo
nijos karinių jėgų menkėjimą 
ir norą greitai gauti karo pa
liaubas.

Tad ir kyla klausimas, kodėl 
Roosevelto administracija taip 
bijojo Japonijos, ir maldavo1 
Stalino, kad tik stotų prieš Ja-

JNeteisingi Gandai 
Apie Šalpos Fondą
Gerbiamos Visuomenės Žiniai

T«m tikra lietuviška -spauda 
ir atskiri asmenys daro pastan
gų, kati lietuviai neaukotų Lie
tuvos laisvinimo reikalams. Tai 
liūdnas mums lietuviams reiš
kinys. Ir reikia manyti, kad su
interesuotos organizacijos ir 
lietuviškoji visuomenė duos 
Linksmą Teagsvimą. Šis liūdnas 
reikinys iš politikos jau persi
meta ir į labdarą.

Štai paskutiniu laiku visai 
eilei lietuvių buvo skambinta 
telėfbnn, raginant daugiau Bal
tui -neaukoti ir aukas siusti ki
tais keliais, kuriuos jie nurodo. 
Tie telefono kalbėtojai aiškina, 
kad Balf’as daugiau aukų ne
priima ir nėtarpininkauja jų 
persiuntimui į Europą pabėgė
lių šalpai.

Mes pranešame visai Didžiai 
Gerbiamai ir dosniai lietuviškai

už tai darydamas di
džiausias nuolaidas. O Japonija 
jau buvo taip išvarginta, kad 
ir be atominės bombos jau grei
tai būtu pasidavusi. Ji tik jieš- 
kojo tarpininkų, kati laimėjus 
palankesnes paliaubas.

Tai mat kokie keisti dalykai 
neseniai pasitvirtino.

P. Šaltimiero Radio 
Valandos Programa 
Įvyksta Balandžio 24

Dalyvaus Apie 100 Artistų.
Dainininku ir Muziku fc c

Neseniai įvykusiame Šalti
miero Radio Klubo susirinki
me buvo svarstyta besiartinan
čios šventės — “šurum Bu- 
rum” programa. Diena parink
ta sekmadienis, balandžio 24, o 
vieta — Lietuvių Auditorija, 
3133 S. Halsted St. Tai graži 
salė, esanti lietuvių apgyven
toje apylinkėje.

Muzikalei programai vado
vauti pakviestas Robertas Sa
bonis. Programa susidės iš tri
jų dalių, dalyvaujant 100 artis
tų: radio klubo ansamblis, 
kvartetai, duetai ij daug kitų 
menininkų.

Šios šventės metu įvyks ir 
mįslių karaliaus bei karalienės 
apvainikaviflias- Geriausi mįs
lių laimėtojai bus išrinkti ir 
apkarūnavoti. Ceremonijos bus 
tikrai įdomios ir visiems vertos 
pamatyti. Jos pasitaiko tik sykį

■ į metus. Šaltimiero “šurum bu- 
rum” parengime.

Įėjimas į ši įdomu vakarą tik
1 $1.50. Bilietus galima gauti:

Cicero — muz. Genovaitė A- 
leksiūnaitė, 1329 S. 49th Avė.

Roseland — S. Kernagis, 
10550 S. Edbrooke, Richard Sa
bonis, 34 E- 108th St., Vanda ir 
Petras Gaidem, 10649 S- Michi
gan Ave.

Brighton Pk — B. Žemgulis.
Town of Lake — Adolfas 

Ramonis ir Nellie Jakaitis 1820 
W. 46th.

Bridgeporte — Antanas Gin- 
tneris- Liet. Auditorijos vald. 
Jonas Maliorius, 3133 S. Hals
ted St.

South — Robertas Sabonis.
West Side — Betty Grygel, 

3315 W. Madison St.
Marquette Park — Adelą 

Burba, E. Karlavich, Irene 
Protas, Andy Norbut, Josephine 
Viliūnas, L. Svirmickas, Tele
vision Service, 2512 W. 69th St., 
Felix Tamkus, Texaco Station, 
61st ir Western gat. kampas, 
Šaltimiero raštinėj, 7054 South 
Western Ave.•  ,

Chicaga Parėmė Kovą Su 
Širdies Ligom

Neseniai po visą Chicagą bu
vo varomas smarkus vajus su
darymui kapitalo kovai su šir
dies liga. Daug moterų aukojo 
savo darbą ir laiką lankydamos 
namus ir prašydamos tam rei- 

1 kalui aukų. Dabar paskelbta to 
vajaus vaisiai. Pasirodo, kad 
surinkta $367,811- Tai ne pilnai 
pusę miliono dolerių.

ANTANAS PEŠKYS

Visų mėgiamas dainininkas 
Antanas Peškys pasirodys kon
certinėje Sandaros iškilmių 
programoje, kovo 27 dieną, Vi
king Ballroom. Šiuo metu jis 
skaitomas geriausiu tenoru 
Chicagos lietuvių tarpe.

Aviacijos Bendrovės 
Pasirašė Sutartį

Žiniomis iš Baltųjų Rūmų, 
penkios iš šešių didžiųjų avia
cijos bendrovių sutvarkė savo 
nesutarimus su AFL — mecha
nikų unija-

Nesutarimai lietė 14,000 me
chaniku, aptarnaujančių lėktu
vus žemėje ir atlyginimas. Nau
ja sutartis penkių bendrovių 
mechanikams bus išmokama per 
metus net $2,597.000 daugiau, 
negu buvo iki šiolei. Be to, 
nuo liepos mėn. 1 dienos bend
rovės išmokės papildomai tiems 
specialistams dar $1,500,000.

Unijos aatstovas pareiškė, jog 
nauja sutartis rodo “žymų dar
bo žmonių laimėjimą”.

Ilgos Švenčių Atostogos

Anglijos parlamentas nubal
savo išsiskirstyti velykinėms at 
ostogoms bal. 7 d- ir susirinkti 
sesijoms bal. 19 d.

Rašo PUSTAPĖDIS

Chicagoj priemiesčiuose 'tak
sai ant namų taip kyla, jog ųž 
kokių desėtko metų jie pasieks 
nuosavybės vertės. Tuomet vi
si namai galės pereiti į miesto 
rankas, o žmonės pasiliks tik 
rendaunininkais-

o-O-o
Kaip matyti, tai Churchill 

užsirūstino ant mūsų valstijos 
departamento už paskelbimą 
slaptų Jaltos sutarčių.

Visai be reikalo- Jo didieji 
politiniai priešaį-darbiečiai, pa
tyrę, kad jis buvo toks prielan
kus Sovietams, ateityje galės 
drąsiai balsuoti ir už Church- 
ill’io partiją.

o-O-o
Spėjama, jog Chicagoje pa

brangs susisiekimas gatvekariais 
ir busais. Tiek to, tuomet pirk- ■ 
sfme visi automobilius ir su- 
taupinsime pinigo. Bušai ga
lės būti sukrauti ant lentynos.

o-O-o
Ot, atėjo laikai, kai už ke- 1 

turius kambarius jau reikalau- ■ 
jama šimto dolerių mėnesinės ; 
rendos.

Atrodo, jog miestų gyvento
jai turės tapti klajokliais, kaip 
anų laikų čigonai.

o-O-o i
Sakoma, jog dabar jau pra-• 

dėti gaminti automobiliai, ku-. 
rie lėkdami po 60 mylių į va-

I landą galės sustoti 60 pėdų 
j tarpe. j

Bet atsimušus į stulpą gali-, 
ma dar greičiau sustoti!

o-O-o
Viena moteriškė, ' sverianti i 

300 svarų, atsikreipė į gydyto-, 
ją prašydama vaistų suliesėji- '

i mui. Gydytojas, Įteikdamas jai
Chicaga vadinama “windy j 

city” vėjų miestas. Bet neat
rodo, kad čia būtų daugiau vė
jų kaip kituose miestuose. Tur 
būt tas vardas prigijo Chicagai; 
tik dėlto, kad jį valdo vėją-1 
vaikiai.

o-O-o 
vaistus sako: “Tamsta vartok 
juos bėgyje vienų metų ir kas-

dien numesi po vieną svar...”
Truputį pagalvojusi moteriš

kė klausia:
“Ponas gydytojau, tai bus 

blogai! Aš nuteksiu ne tik to, 
ką dabar turiu, bet būsiu dar 
65 svarus skolinga!”

o-O-o *
Kiekvienas, kuris yra krikš

tytas, turi ir savo patroną, ku
ris tą žmogų apgina Aukštybė
se. Atrodo, jog Šv. Juozapas 
turės daugiausiai darbo apgin
damas Juozą Staliną.

o-O-o
Viename žemėlapyje Kaspi

jos jūra vadinama jūra, o ki- 
tamė ežeru- Kuris vardas tik
resnis? Mano nuomone, kaip 
Kaspija, taip ir Baltija tapo pa
versta sovietiška sodžialka.

r o-O-o
Enciklopedistams kažin dėl ko 

užkliuvo prof- Vaclovas Bir
žiška ir ji prašalino iš vyriau- i 
šio redaktoriaus vietos. Kai

Si, Metų Pabaigoje 
Kainos GaH Kristi

Bankininkų ir pramonininkų 
pranešimais, pirkimo kainos vi- j 
soje Amerikoje bus Žymiai že
mesnės, negu šiuo metu. Tdkį 
kritimą iššauks dabartinė žy
mi visose pramonės srityse ga
myba.

Biržoje pastebimas nemenkas 
atoslūgis savaime pranašauja ! 
kainų nužeminimą, bet gan i 
aukšti gyventojų uždarbiai dar į 
leidžia palaikyti aukštesnes 
kainas.

T ______ t________UwwpyriTnss

Du prieteliai -sėdi karčtamąje 
ir kalbasi tarpusavyje. Vienas 
nma pawkotf:

— Kai aš ką pasakysiu nfi- 
ttnuose, jog tęs ir turi būti pa
daryta, tai tol spiriuos, kol ne
bus athktti.

— Na, ar ištikro taip ir atsi
tinka?

— Aišku’! Nors tą aš’pate tu
riu padaryt:!!

Gali -Pelnyk, Bet Gali ir 
Prakišti

Amerikos laivas Atka, tyri
nėjęs pietinio ašigalio Žemyna, 
paviešėjęs keletą dienų Argen
tinos sostinėj Buenos Aires, 
plaukia namo.

New Yorko biržoje šėnu kai
nos buvo .pradėjusias labai .pul
ti, bet vėliau ėmė atsigrėbti. 
Šerų savininkai per kainų .puo
limo dienas nuostolių -turėjo 
net 10 bilionu dolerių-

kas šnabžda, jog ne visiems jo 
barzda patikusi.

Bet panašių pavyzdžių turi ir 
prel. M. Krupavičius, bet nie
kas dėl to neišmeta jo iš va
dovybės VLIK’e.

Clevelande yra ir tikras 
Barzdukas, bet niekas už tą var
dą jo nepersekioja- Todėl ga
lima drąsiai spėti, jog V. Bir
žiška prašalintas tik už “lais- 
vamanybę”, ę ne už ką kitką.

Tiek Suteikta Diplomų

Chicagos universitete pasi
baigė žieminis semestras ir ko
vo 18 d. baigusiems buvo išda
linami diplomai. Diplomus ga
vo 155 studentai.

Irs. F. BUDRIK, Ine.
FURNITURE

3241 So. Halsted St.
CHICAGO 8. ILL.

TEL. CALUMET *>-7237

Namams reikmenys, Saliono 
komplektai, Šaldytuvai, Tele
vizijos, Jewelry, Deimantai. 
Turi patyrusius T. V. mecha
nikus. Sutaiso televizijas ga
rantuotai. Patelefonuokite. Už

TAUPYKITE
Chicagos Stipriausio j Taupymo Jstaigo j
TURTAS ----- $50,000,000.00
ATSARGAS FONDAS ARTI $4,000,0000

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

ĮSTAIGOS Kasdien, įskaitant šešt., nuo 9 v. ryto iki 4 p-.p. 
VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9 v. ryto iki 8 v. vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.

d

atvažiavimą į namus $3.00.

Budrike radio valanda lei
džiama kiekvieno ketvirtadie
nio vakarą nuo 6 iki 7 vai. iš 
stoties WHFC 1450 Kil.

VADOVAS Į SVEIKATA
Geresniam Sveikatos Išlaikymui Nauja Knyga

BŪKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis. Šioje knygoje 
aprašoma svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti 
sveiku ir ilgai gyventi.
Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojau užsisakykite. 
-----------Antra laida iliustruota daugeliu atvaizdų.-------- ■—

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
D R. S. B IE Ž I S

3241 W. 66th Place Chicago 29, Illinois
Telefonas: REpublic 7-7868

UODĖ SI O VAIANOOJ

MAŽEIKA»EVANS
LAIDOTUVIŲ EHREKTORIA4

Air Conditioned Chapel and Parking Facilities.
6845 S. WESTERN AVE. — RE. 7-88D0--8671

Steponas C. Lackawicz
LA1DOTOVIU DIREKTORIUS

Trys Koplyčias
2424 WEST -69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE 
100756 S. MICHIGAN AVE.

BEpūblic 7-T7I9 
Virginia 7-‘B67Ž 
TOllmTO "5-1270
-—----- - — v

DUODAMA IŠMO.KFJIMI J
15 MĖNESIU

Čia gaunami geriausioj) bal- . 
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, -siuvamos anašin^s. šal- | 
dytuvai ir visi kiti namų į 
apstatymui reikalingi daivkai

2310 West Reosevelt Road
CHICAGO 8. ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. v ak.; Sekmadieniais nūn 11—4’^0 »opi<!

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

JOKJOS GA&A W.UK4*
NEREIKIA

Phone SEeley 3-4711 n:

visuomenei, kad Ralfas kaip 
iki šiol taip ir toliau priima 
visas aukas ir taip pat mielu 
noru tarpininkauja asmeniškų 
— vardinių aukų, nežiūrint 
kam jos būtų skirtos. Ar tai 
atskiriems asmenims, ar orga
nizacijoms, ar švietimo įstai
goms paremti ir tt.

Balfas kaip stengėsi, taip ir 
toliau stengiasi sutelkti kuo 
daugiau aukų, kad jomis galė
tų pilnai paremti sunkų seserų 
ir brolių lietuvių pabėgėlių gy
venimą Europoje. Tad nesiduo- 
kime klaidinami blogos valios 
•ar savanaudžių žmonių. O savo 
aukas šalpos -reikalams ir to
liau siųskime tik per Balia.

Balfo Chicagos Apskrities
— Valdyba.

Ką Išmoksti, Tas Niekad 
Nepražūsta

Illinois valst. gub. Stratton 
mokėsi Arizonos valstybiniame 
universitete, kuris yra netoli 
Meksikos rūbežiaus. Ten būda
mas, jis pramoko ispaniškai 
tiek, kad dabar su meksikie
čiais ir portorikiečiais kalba jų 
gimtąja kalba ir ta kalba sako 
jiems prakalbas.

Svečias iš Washingtono

Kovo 27 d. Chicago] lankysis 
Darbo sekretorius Mitchell ir 
Congress Kotely pasakys pra
kalbą. Aiškins darbdavių parei
gas darbininkams ir jiems dar
bo užtikrinimą.

1% BONAS EXTRA UŽ SANTAUPAS
Pradedant naujus 1955-tus metus, CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION įsteigia NAUJĄ BONŲ SKYRIŲ. Šiame skyriuje, be 

mūsų nuolatinio aukšto dividendo, taupytojas dar gaus 1 %’extra bonusą. Ypatingi" šis skyrius taikomas ir skiriamas vaikams bei jaunuoliams. 
Bet suaugusieji taip pat yra kviečiami juo pasinaudoti.

Kviečiame tėvus atidaryti bonų sąskaitą savo vaikams pačioje jų jaunystėje. Paaugusius atsiveskite .į mūsų raštinę. Supažindinkite juos 
su taupymo svarba. Tegu jie patys, Jūsų priežiūroje, tvarko savo taupymo reikalus. Tai bus geriausia ateities dovana, kokią galite duoti sav^ 
vaikui. Jei norite platesnių informacijų, tai pašaukite arba patys atsilankykite į mūsų raštinę. CHICAGO SAVINGS yra pirmoji taupymo ben
drovė visoje pietinėje miesto dalyje, kuri yra atidariusi tokį svarbų taupymo skyrių.
W \

Padekite taupomus pinigus į šią progresyvę, tvirtą —.su’ viršum 14% milijonų dolerių — taupymo bendrovę, kurioje visi indėliai yra ap
drausti iki $10,000.00... Kur -norimi pinigai taupytojams yra išmokami pagal pareikalavimą ir kur be petraukos duodamas aukštas dividendas.

Indėliai padėti iki 15-tos šio mėnesio dienos gaus dividendą už pilną mėnesį. •

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 v. vakaro. Antrad ienais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. po pietų.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 SO. WESTERN AVENUE JOHN PAKEL, Prezidentas TeM.: CRerehiU 6-7575
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Trafaretinė Šventė
į sekmadienį L. Audi- 
iteikta Jurgiui Jankui 

LRD premija. Svarbiausioji 
programos dalis, kaip visada, 

iistimo turimo: 1. Mai
ls tįsos valandos pa vela vi- 

g gaidžio laikrodžio ga- 
2. Nereikalingi svei- 

— vis tų pačių veikė- 
pačiu seniai žinomu žo

džių perteklium, net vis tais 
unėiais gestais (pvz. stalo kumš
čio trankymas).

urnų 
mes

lai

Tad atsilankiusieji reti lite
ratūros mėgėjai kentėte kentė
jo šitą rašytoju dr-jos įsimy
lėjimą šablono ir neišbudinamą 
snaudimą seniai ištrintame 
pelų guolyje. 3- Nepagydomas 
LRD pirmininko besaikis kal
bėjimas pravedant programą, 
kad publika jautė ir gėda ir 

kartų 
atkak
us tin-

iškilmmgDirrs šven
tos vietos jokiu 'būdu 
ha kitam kuriam val- 

jau vien dėl 
būtina.

mą- Tai da 
et tas žmogi

nar
nio įvairumo tai

T alp treye t ą w aland ų 
gus, pagaliau sulaukta 
rosios programos dalies 
ratūros
gi publikai

pravar- 
ir tik- 

— lite- 
muzikos, dainos. Bet-

u buvo ne tik į- 
spūdrs-sugadintas, «bet ir kantry
bė išsemta* Žinoma, nevienam 
buvo miela pamatyti pasižvmė- 
jusrus autorius — J. Jankų ir 
Alę Rūta, arba išgirsti A. Ado
maitienę ir ‘ V. Jaktlbėną. bet 
LRD nesugebėjimas bent vidu
tiniškai pravesti programos, de
ja, gali afbaidvti mio 'panašiu

nius knygos mėgėjus.
2. Kas Mes Esame Greta

Krėvės? ••

Taigi, nors daugeliui dalina
me premijas, bet — Krėvei pri- i 
lygstančio autoriaus tur būt,. 
negreit dar susilauksime- Ir , 
kai pasiilgstame geru •veikalų 1 
savoj literatūroj — vir gr-ižti- j 
na į Krėvės kūryba. Tai mū- j 
sų Baironas, mūsų Šileris, mū-

To tetėnus.

kų ir tęsia sunkų ir reikšmin- Į 
gą sceninį darbą, šiuo atveju 
Krėvės kūrybos žodis iš akto
rių lupų bus mums tikrai gai
vus priminimas to ^žymiausiojo, 
neseniai mirusio mūsų auto
riaus. i

3. Kur Mūsų Dabartinis 
Apyaušris

Kai galvojame apie savąją 
literatūrą, tai viršūnėje, tar
tum neprilygstamų bokštų dve
jetas, šviečia tuodu vardu: Krė
vė ir Sruoga. Ir keista, kad 
jų kūrybinį lobį mums praver
ti stengiasi ne tik rašto žmo
nės, kiek gretimasis meno luo
mas — teatralai, 
madinius paeiliui 
per Margučio

Štai du sek- 
jie perdavė 

radiją (Pelkių 
Sruogos “Apy-

BOSTON, HASS
Jadvygos Tumavičlenės 
Pagerbimas

Dvi laimėtojos*

t

T

o w
Y.

<tas
MIS,

Bltthias, Liuda *Onskely 
ouius J miltelis, Raimun 
[Mtelis, tbeosK Sababv 
Wt. WsAatlfltttia, Stem

vusius du ramiausius ir kury 
biškiausius j* gyvenime mt
t

mums šiandien 
lygiagrečiai lie- 
už savo žemę, 
Tai — tos pa- 

viltys, tas pat 
nakties ateinan- 
laukimas. Akto- 
ryškiai ir įspū-

aušrio dalią”.

Šis veikalas 
Įdomus beveik 
tuviu kovomis 
už savo laisvę, 
čios apyaušrio 
iš po žiaurios 
čio saulėtekio 
riai suvaidino
dingai (pvz. scena piliakalnyje, 
minios priesaika). Ypač sudo
mino nauja pajėga — iš Kana
dos Čikagon atkilusi buv. Vil
niaus Vaidilos teatro aktorė 
Marija Lemešytė- Tikėsimės 
ją pamatyti kada nors ir sce
noje.

Kiti aktoriai irgi pasirodė kū
rybingu darbu bei meniniu sko
niu, būtent: Ona Petravičiūtė, 
Irena Nivinskaitė, Algirdas Bi
kinis. Kazys Gaudrimas, Jonas 
Kelečius, Algirdas Kurauskas, 
Julius Balutis, o minia vaizda
vo Šviesos Sambūrio nariai.

Kyla mintis, kad ir mūsų li
teratūros vakaruose bei šven
tėse kūrinius turėtų skaityti 
aktoriai, o ne patys autoriai — 
kol šie nededa pastangų išmok
ti rvškaus ir įspūdingo sceni- 

skaitvmo.nio

Susirgęs Dainininkas

Kalifornijoj Los Angeles 
mieste buvo -susirgęs garsus ai
rių 
m. 
čiu

So. ^Bostonas, kovo mėn. 6 
d., Tautinės Sąjungos namuose 
įvyko senosios kartos veikėjos 
Jadvygos Tumevioienės 40 me
tų visuomeninės veiklos pager
bimo bankietas.

Pagerbimo bankreta surengė 
SLA 308 -kuopa. Jame daly
vavo -nemažas būrys rinktinės 
publikęos iš įvairių vietovių. 1 
Buvo ir meninė .programa- I 
Gauta daug sveikinmų, pasaky
ta daug gražių kalbų su linkė
jimais. Tuo įrodyta, kad lietu
viškoji visuomenė moka vertin-' 
t i nusipelniusius senosios kar
tos veikėjus.

Į das "Kliore, Jonas Geln 
Albertas Kerelis ir Tadai 
ginionis.

šis sąrašas atstovauja stu
dentus skautus ir santariečius,

1 liki §161 afktyviai veikusius 
‘ Studentų Sąjungoje ir jai da-

?

Juš£n K Chilaaskas
Imurance TSrdker

Nidko Ne:
buvai ar be

Šioje Puotoje Bus Pagerbtas
Inž. A- Chaplikas

žinomas visiems, nes jis

ALT. Sandaros 7-ta kp. ren
gia bankiatą pagerbimui buvu
sio kuopos pirm- inžinieriaus A. 
Chaplikę. Bankietas įvyks ba
landžio 3 dieną, 3 vai. popiet, 
Sandaros svet., 124 F St., So.; 
Boston, Mass.

Inž. A. Chaplikas yra gerai 
buvo

Stepono Dariaus Legiono Pos
to vadas per du metus, S. Bos
tono Lietuvių Piliečių D-jos ka- 
sierius ir vice-pirm-, Sandaros 
7-tos kuop. pirmininkas per du 
metus. Dabar yr-a Sandaros 
Centro vice-pirmininkaa, SLA- 
2-ro apskričio pirmininkas ir 
SLA. Kontrolės Kcmisijoj.

Sandaros 7-ta kuopa įvertin
dama jo darbuotę rengia jam 
pagerbimo bankietą. Rengimo 
komisija kviečia geros valios 
lietuvius dalyvauti šiame ban- 
kiete.—Komisij a

Mirė Stasys Kirdonis, 
Išdirbęs Swift Comp. 
Be Pertraukos 52 metus

Stasys Kirdonis, 6226 S- Ka
mensky Ave., atvykęs iš Lie-

dainininkas Dennis Day, 37
amžiaus. Buvo gavęs plau- 
trždegimą. Ligonis jau bai-1 tuvos prieš 52 metus, pradėjo

Į dirbti Swift Co. Ir per virš 
pusės šimtmečio metų jis pasi
liko tenai, retai 
dirbama dieną.
mirė, išsirgęs šešius mėnesius, 
ir sulaukęs 72 mėtų amžiaus. 
Velionis nebuvo vedęs.

pasveikti.

-Graikai Minės Savo Laisves 
Švente

praleisdamas
Neseniai jis

— «La>p, ponas teise, 
mane paskiau pahitvsa

w

“IKI PASIMATYMO
SATIMIERXS

RADIO
Kiekviena Vakarėli—8:00 

DIENĄ R NAKTĮ

AN

‘Income Tax Service 
j2404 ‘W. ^6TH P-LAC*

Chicagos graikai ruošiasi mi
nėti -134-tą savo krašto nepri
klausomybės paskelbimo meti- 

didįjį Šarūno auto-į nę sukaktį. Minėjimas įvyks 
asi atgaivinti ir mums j kovo 27 d. Medinah Temple,

su
Šįk 

riu r 
priartinti aktorių grupė — ba-1 600 "No- Wabash.

A. Macevičius Sunkiai 
Sužeistas Bridgeporte

ižio 16 d. Kellv aukšt. mo- 
koncerti- 

Bus is- 
ir žemės 
pat 

Pas 
tad

saleje ruošia 
nos vaidinime 
iš “Dangaus

Graikai sau nepriklausomybę 
laimėjo, išsilaisvindami iš tur
ku.

•traukos
sūnų”, “Šarūno’
ganiaus” skyrr
gaus vartus”.
mūsų atkutusi
dar nesudaro
tikram nuolat
mūsų teatralai nenuleidžia ran-

, taip
aus “
Taip
visuomenė

“Ra- 
dan- 
nors 

vis
gyvuoti 
teatrui,

Rainos Visur Kyla

Kalifornijoj, 'Oaklando mies
te, pabrango plaukų kirpimas- 
Iki šiol už plaukų nukirpimą 
buvo imama $1*50, o dabar rei
kės mokėti $1.75.

Antanas Macevičius, 33 me
tų, 3712 S. Emerald Ave., bū
damas dalinai paraližuotas, va
žiavo skersai Halsted gatvę, 
elektrikiniam vežimėlyje- Grei
tai lėkęs -automobilis trenkė į 
jį, sunkiai sužeisdamas.

A. Macevičius dirbo kaipo 
klerkas Mercy ligoninės ofise.

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO
BENDROVIŲ LYGOS NARIAI

V

— KUR —
Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki $10,000.00

— IR —
Paskolos Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygomis

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 S. Halsted St. Chicago E

ST. ANTHONY SAVINGS <& LOAN ASS’N
1447 S. 49th Ct. . Cicero 50, Ill.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6234 S. Western Ave. Chicago 36, Ill.

J

SO
metuc

sukaktis

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 W. 47th St. Chicago 32, 111.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
-Archer A<re. Chicago 32, Ill

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 S. Halsted St. Chicago 8,

Šaltimiero radijo valandos vedamame Mtelių Konieste Mrs- 
Uršulė Urbonienė ir Mrs. Ona Janavičius, abi gyvenančios 4626 
So. Washtenaw Ave., laimėjo $25:00 vertės dovanų ir tapo kan
didatėmis į baigiamuosius Mįslių Karalienės rinkimus, kurie įvyks 

j sekmadienį, 1955 m- balandžio 24 dieną, Lietuvių Auditorijoj, 
. 3133 So. Halsted St., Šaltimiero Radijo valandos parengime — 
: ŠURUM-BURUM.

X

Bet ffirbanaq Stations Samanotas
Plieno Pramonėje Mašinos 
Išstūmė $40,000 Darbininkų

Tai nėra jokia paslaptis, kad 
mašinos, jų tobulinimas ir pli- 
žmogų ir atima iš jo uždarbį 
darboviečių žmonių rankas ir 
ju darba. Moderniškiausios ma
šinos tobuliausiai pavaduoja 
žmogų ir atmia iš jo uždarbį 
bei pragyvenimo šaltinį.

Pavyzdžiu tebūnie plieno 
pramonė. Šiais metais Ameri
kos plieno liejyklos išmes į 
rinką net 117 milionų tonų plie
no, keliais milionais tonų dau
giau, negu tai buvo atsiekta 
praeitais metais-

Nors plieno pramonėje dar
bo jau neteko apie 40,000 dar
bininkų, dėka moderniškiems 
darbo metodams ir mechanizuo
tiems gamybos procesams, lie
jyklos gali plieno pagaminti 
esamomis sąlygomis netgi dau
giau, negu ruošiasi. Patobulin
ti pečiai ir tikslesnės mašinos 
yra kaltos, kad vieton 645,000 
dirbusių Amerikos plieno ‘pra
monėje, šiandien toje produk
cijoje pasitenkinama jau 605,- 
000 vyrų patarnavimu.

Žodžiu, žmogus-darbininkas 
jau nukenčia nuo mašinų, ku
rias išgalvojo ir patobulino ki
tas žmogus — dšdirbėjas- At
rodo, kad toje kovoje su ma
šina pralaimi darbo žmogus, ei
linis darbininkas, nes gaminto
jams rinkos lieka atviros ir jų 
prekių pareikalavimas nema
žėja.

Bet tikrovė rodo faktą: 40,- 
000 plieno pramonėje darbo 
nustojusių žmonių ieško jau ki
tokio darbo, •kiterkio pragyveni-

Galimas dalykas, 
naują darbą šu
naujas, tn bules-

mui šaltinio, 
kad tie vyrai 
ras, statant... 
nes mašinas, kurios su laiku iš
stums iš darbo naujus tūkstan
čius darbininkų!

Hr ‘todėl visiškai rimtai skam
ba sumanymai sumažinti darbo 
savaitę iki -penkių dienų, kad 
tuo būdu duoti pro^ą dirbti 
visiems, kas tik ieško darbo ir 
uždarbio.

Atsižymėjo Mokykloje

Tilden Technical H’ige School 
įteikė auksinį sertifikatą Vin
cui Tiknevičiui, 7019 S. Cali
fornia Ave., už atsižymėjimą 
moksle- Kiti du: Aloizas Za
remba, 5159 S. Racine Ave. ir 
Mironas Šainauskas 3822 W. '(PI 
St-, gavo “merit award”.

' Studentai Renka Sau 
Vadovybę

Tokie Tai Asmenys Sudaro 
"Bendrą Sąrašą

Studentai skautai ir santarie- 
čiai ateinančiuose Studentų Są
jungos rinkimuose dalyvaus, 
kaip ir visada, jungtiniu sąra
šu, tuo dar sykį parodydami 
nuoširdaus ir išbandyto ben
dradarbiavimo pavyzdį Lietu
vių Studentų Sąjungos gerovei. 

| Bendrą sąrašą sudaro šie 
Studentų Sąjungos ir daugelio 
kitų organizacijų veikloje žino
mi kolegos: Rytas Babickas,

Flamajas Taupymas Uždirba
Gerus Dividendus

TEGUL 1955 METAI BUNA
VAISINGI ♦ PRADĖK

TAUPYTI ŠIANDIEN

ChaRTTrfd and supervised 
BY THE UNITED SI A I Eb GOVWNMBftft

2202 West 'Ctwmlk

”wr

FEDERAL
AND LOAN ASSOCIATION

.«> 8, III on z
iltis. 7-7W7
■K3MKMM

ChK -a c* 32. all
fci. 5*3 LZ1

ĮSIGYKITE "ĮDOMIĄ
KNYGUTĖ

Kur Galėjo Kilti 
Žodis Lietuva”

-Šioje įbr^fciūroje tilps ta pla
tus, moksliniais argumentais 
paremtas aiškinimas iš Kur Lie
tuviai Galėjo ’įsigyti tą Vardą. 
Veikalas parašytas asmens, ku
ris praleido ilgus metus to ’klau
simo studijoms.

RAŠYDAMI

340 W. 33 Si., 'Chicago 8, Jll. 
Kaina su persiu niurnu

30 centų.
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•Dirbtuvėje

JUOZAS SPAHTS
S261 S. Hatermi Si.

lelel. Viotory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų ir
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Lietimų Prekybos Namui

Ftanmcfe Kompartijoms

FttKES K JODO SUGADINIMŲ ir BROKŲ
U

■

9

s įrengimas sekančiais 
tik- s39»°°

IRuifci -sttfe teminių spalvų, makčiai -padarom* «<nieg*rnr^ lova 
“Svečiu Kambarys Susideda:

(Pritaikytas tfptehs — nakčiai irgi padaroma lova.
Atamanas — ‘kvadrato formos kėdė, kojoms padėti ar 

atsisėsti.
Dviem lempom staliukai šviesios ar riešuto spalvos. 
Vienas kavos staliukas —
Dvi puikios lempoms pritaikytos spalvos.
Vienas vilnonis :9xl2 kilimas — įvairių spalvų — Bigelow 

' firmos.
Miegamojo kambario Baldai

Puikus dreseris-komoda su šlifuotu 10 metų garantuotu 
veidrodžiu, šviesios -ar ąžuolo spalvos- 

«
-Silver dvigubi spyruoklini 10 metų garantija.
Spyruoklinis ptrikus matracas 5 metų garantija.
Dvi puikios lempos arft komodos.
Pilno pločio šviesi ar riešuto medžio 
Vilnonis 27x54” kilimėlis.

VIRTUVĖS ĮRENGIMAI
5 dalių puikus Stalas su 4 kedena, .įvairių spalvų, ne

degamu Rormica viršumi. Visi -aukščiau išvar
dinti baldai 4 savaičių laike TIKTAI___  s339-00

TELEVIZIJOS APARATAI
Dumont, Zenith, -Sylvania, Motorola, Traveler 21 inč.

Floor modelis _ __ _ _ _ ----------- sm°°
Moore — Siegler gazo pečiai. — Alyvos pečiai 3-jų 

kambariu tik . . _ ------------------------- -549.00
.. sr.soLinoleum 9x12, įvairių spalvų_

Lietuvių Prekybos
Namai

FURNITURE CENTER, lac.
ĮMONĖS VEDĖJAS JUST. LIEPONIS

320-26 S. Halsted St. Tel. VI. 2-4226
ĮMONĖ ATIDARYTA:

Pirmad., Ketvirtad. ______ _____ __ __ 9—9:30
Kitom Dienom:____ _  _______________ __ 9—6.00
Sekmadieniais: ______ ...____ __ 10—5 valandos

'Sekmadieniais neskaitoma taksų.
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kilmėje Kovo 27
Norėta Atsiekti Paskelbiant D. C 1U cuyvaus Sandaros A O A jL III 12 ■ 1 m. 11 w 11 < 1 19.

Pragariška Bomba

Slaptuosius Jaltos Dokumentus?
Berlyne per paštą buv 
jsta bomba, 
impanijc ecieju,

i Pakėlu
leidima 
plačiai 
biausia

inomi. Bet

akiu bea
Įtarimu 1

celbti.

etis

tuojancius 
imus. buvo

nu

tos

kaipo kom 
pakietą atid

Lazda Turi Du Galus

kalbas 
nejauku

lik po 
iowerio« 
pakelti

onui teko
Londonu

?s Churchi 
likęs g>

i narys, visa 
celbimui prie
dus labiausiai

Church-
pagaliau 
pasakyti

ate

Koks Svarbiausias -‘Jaltos
Dokumentu Paskelbimo

io adminis
dabar doku

svar-
Ame-ati

s- Kaip yra
ir repub-

mokrata

ustracijos is- 
rga” ta link-

Tuo tarpu

ti kaltę uz Kinijos praradimą 
kaip tik nevykusiai jų many
mu demokratų politikai santy
kiuose ' su raudonaisiais. Res
publikonai remia Changkaišeką 
ir, jeigu kiltų karas dėl For- 
mozos, jiems yra svarbu, kad 
Amerikos visuomenė žinotų iie- 
ta Kinijos reikaluose.

O Jaltos dokumentuose kaip 
tik yra apsčiai medžiagos, ro
dančios, kad ne kas 
Roosevelto administraci.

rdidelna

likimą, 
kurią 

Dar tu

kita, o 
jos ne
is nuo- 
nulėmė 
bet ir 
laisva- 

•i Rytu

rujos, Jaltos 
nemaža fne-

abeioi

romituojancios 
nistraciją. Ypač
būti demokra-

> nusileidimai 
mkijos ir kitų 
u. 1956 m- tai 
nu padėta ant 
kliu

Jaltos Dokumentų Turės

Viena
icija buvo kaip 
cs diplomatijos 
oderniniais lai-

adijaus ir 
iuje tokia

pačioms konfe- 
viršūnėms.

) kelių dienų, Jaltos 
rijai užsibaigus, esmi- 
svelto ir Churshtllio

ir
ilių

en
au

Extra! Extra! Extra!
vnu

buvc 
pasiel 
atsiras

dabar, kas 
e, o kaip 

vargiai 
ruošė daugiau noro 
į” konferencijas 
s noras greičiausiai 
Churchilliui, kai jis da- 

>atirs, prie ko priveda to- 
konferencijos su bolševi- 
Tuo* bus atitaisyta nors 
dalimi ta skriauda, 
konferencijoje buvo 
laisvajam pasauliui

Jai

su-

— Kei 
ramėzdi

I 7 SAVI

Jie Parėmė Lietuvos 
Istorijos Išleidimą J c.

itydamas laikr 
a, kad kvailia 
ciausi vyrai gai 
ir išmintingiauj

ki 7 vai 
3045 S. 
III. TeL

Far
Ca

Walter Cook.

Geriausia Dovana
Pavasario Švenčių
Proga

“Ateities” Šokėjų Grupė, kuri Dalyvaus Sandaros iškilmėse, sekmadienį, kovo 27 d., 3:30 
popiet, Viking Ballroom, 69 gatvė ir Emerald Avė.

yra SAULĖS RŪSTYBĖ ro
manas, kuris sako savo skai
tytojams: Jūs mane skaitote, 
nes mylite, o nemylėt negalite, 
kada mane skaitote. 312 pusi., 
kaina $3.00. Rašykite.Dr- Alg. 
Margeris, 3325 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ill.

tau- 
adv. 

Įstojo Į garbės rėmė- 
išleidimui Lietuviu

Du gerai žinomi mūsų 
iečiai: Dr. K. Drangelis ir

1 S< 
;tori

trasa
jos.
vnės 
iliai

paramą.

Mylėtoju Draugija 
dėkinga jiems už to-

JURGIS AKELIS

vadovaus orkestrai 
dienio iškilmėse’ Viking 
room.

šio sekma
Bali

Neblogos Bažnyčių 
Pajamos Iš Bingo 
Ir Kitų Lošimų

jersey valst. valdžios 
yra patyrusios, jog baž- 
ir įvairios labdarybės 
per pastaruosius de-

mėnesių yra pelniusios 
bingo

New 
įstaigos 
nyčios 
įstaigos 
šimt 
per $10,000,000 iš “bingo” ir 
kitokių lošimų bei panašių pra
mogų, kurias leidžia vietos į- 
statymai.

Kiek Kainuos Vokiečiam 
Jų Apsiginklavimas?

Trijų metų laikotarpyje Va
karu Vokietija apsiginklavimui 
turės išleisti net 30 milionų 
markiu, — pareiškė ūkio minis- 
teris Ludwik Erhard.

Ginkluotis vokiečiai oficialiai 
pradės, kai bus patvirtin Pa
ryžiaus susitarimai.

Kiti Miestai Paseks 
Bostono Pavyzdi

Keliavimo Greitis Nuolat 
Didėja

Bostono miesto tarybos nuta
rimas neįsileisti sovietiškos ū- 
kininkų delegacijos, kuri ren- ’ doj. 
giasi aplankyti šią šalį, sukėlė 
ant kojų ir kitus miestus, kaip 
tai Chicagą, Philadelphiją, Ma
dison, Wis. ir pan. Tie irgi ruo
šiasi priimti panašų nutarimą.

Aišku, jog Sovietai atsiųs čia 
ne tikruosius ūkininkus, bet 
užkietėjusius komunistus sklei
sti raudonųjų propaganda-

Pėsčias žmogus vidutiniškai 
gali nueiti 5 mylias į valandą. 
Raitas padaro 12 mylių valan-

traukiniai 
valandoj, 
jau darydavo 2 

1910

darydavo 300 mylių valandoj, 
o 1953 m. padarydavo 753 my
lias. Dabar padaro 1,600 mylių 
valandoj. Tai du ir pusę sykių 
greičiai^ negu skrenda balsas.

1829 metais 
davo 40 mylių 
m. traukiniai

• mylias minutėj. 1910 metais 
į automobilio rekordas buvo 131
i mylia valandoj.
Į- 1920 metais prancūzų lėktų-Į 
vas padarė rekordą nuskrisda- 
mas 188 mylias valandoj. 1939 
metais vokiečių Messerschmidt I

i padarė 469 mylių valandoj. Po-] 
i karinis sprausminis lėktuvas

dary-! 
o 1901

Komunistai Indijoje Ješko 
Priemonių Atsigriebti

Parsiduoda Maisto 
Krautuvė ir Namas

Indijos sostinėje New Dehli 
komunistai laiko suvažiavimą- 
Tariasi, kaip atsigriebti po rin
kimų Andhra provincijoj, kur 
komunistai buvo visiškai su
pliekti.

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

Lietuvriskoje apylinkėje par
siduoda valgomų daiktų krau
tuvė ir namas; sale yra du lo
tai. Biznis gerai išdirbtas pei 
35 metus. Sąlygos prieinamos 
duosiu morgičių. Sykiu parsi- 
duos ir trokiukas- kreipkitės:

4140 S. Maplewood Ave.
Praėjusiais metais Meksikos 1 

teismuose suteikta 9,770 divor- 
su.

____------------------ s—... . ....... .. ...... ........... ... _

BUICK’AS

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS
•

L= —J

i Dirbame Duris ir Langus
j PAGAL UŽSAKYMĄ

| Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $Q.5O
IR AUKŠČIAU

Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo $2 J *r Aukščiau.

ZOLP MILLWORK
f 3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno,

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Lean Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorių

DARBO VALAxNDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

(LIETUVIS)
Miderniškai ireng-Į^: w

ta vieta įvairiom 1
nuotraukom. Spe- J

cialybė — vestuvės. MIME: jfl 
Jaunavedžiams ,]&!
dama puiki ir bran- 
gi dovana. Sąžinin- 
gas ir gražiai at~ 

j liktas darbas.

414 West 63rd Street
Tel. ENg. 4-5883 arba EN. 4-5840

Smagios, įspūdingos bus Tamstos atostogos, kaip žie
mą, taip pat ir vasarą, jei jas praleisi St. Petersburgo 
pakrantėse, Floridoje-

GAY SURF Apts.
5235 Gulf Blvd.
St. Petersburg Beaches, 
Florida.

Savininkas Antanas Tulys

SURINKIMUI TAUPYMO VAISIŲ

Aplankykite mūsų naujai pertvarkytas ir sumodernintas patalpas
MŪSŲ SPECIALIŠKI APTARNAVIMAI

Pilnas Patarnavimas Paskolose ant
Namų

Taupymo Aptarnavimai Per Paštą 
$100.00 Sąskaita Investmentams

Reguliarės Taupymo Sąskaitos
FHA Paskolos Pataisymams ir

Atnaujinimams
Christmas Club Savings.

Kiekvieno taupytojo indėlis yra apdraustas $10,000.00 Federal Savings & Loan Insurance Corp- 
poration. 3% dividendai yra išmokami du kart į metus: sausio 31 d. ir liepos 31 dieną.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 W. 47th Street Chicago, Illinois LAfayette 3-1083

DARBO VALANDOS: Pirmadieniais ir ketvirtad. nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 valandos dienos.
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Šiame Tautiniu Grupių Sąskridyje
Kovo ?9 d. Dalyvauja ir Lietuviai

Didžiule Demonstracija
Chieagos Stadijume

Chicagos miestas yra vadina
mas kosmopolitiniu. Tam pa
grindą duoda laktas, kad dide
lę dalį gyventojų sudaro įvai
riu tautų žmonės, kurie leidžia 
savo kalbose laikraščius, turi 
įsikūrę daugybę savų organiza
cijų, pašalpos, kultūros ir ki
tais tikslais. Daugelis vartoja 
savo prigimtų kalbą. Žodžiu, 
nėra nutraukę ryšių su savo 
tėvu kraštais, išlaikydami atsi
vežta kultūrą ir tradicijas. Net 
būtu galima pasakyti, kad dau
guma Chicagos miesto gyvento
jai sudaro atskiras valstybėles.

Jie yra Įsipilietinę ir dėlto 
turi pilnas šio krašto teises, 
tiek rinkimuose balsuoti, tiek 
būti išrinktais į įvairius val
džios urėdus- Tačiau nuo senų 
laikų įsigalėję politikieriai, ne
norėdami užleisti valdiškų pa
reigūnų vietas, visaip stengiasi 
paneigti teises ir privilegijas 
tautinėms grupėms kaip to
kioms. Šita visa yra neteisin
ga, neleistina ir prieštarauja 
JAV konstitucijos pagrindi
niams dėsniams. Šitokia nely
gybę reikia būtinai pašalinti 
bendromis pastangomis.

Šio tikslo atsiekimui kovo 29 
d., 1955 Chicagos stadijone, 
1800 W. Madison St., 7 v. vak. 
tautinės grupės jungtinai ruo
šia masinį sąskridį demonstra
vimui solidarumo, pareiškimui 
savo teisių kaip piliečiai ir įro
dymui miesto tvarkymo susi
domėjimu. Įdomioje programo
je kiekviena tauta, taipgi ir 
lietuviai, parodys savo tautinį 
mena. Ta proga Robert E- Mer
riam. kandidatas į Chicagos 
majorus, pasakys atitinkama 
kalbą^. užgiriančia tautinių gru
pių teises ir siekimus- Lietuviai 
pavalo dalyvauti kuoskaitlin- 
giausiai.

— A. Lapinskas.

Jis Padidino Tautines 
Grupes Chicagoje

Žinomas visuomenininkas An 
tanas Olis nenuilstamai dirba 
jau per duug metu patrijotinius 
lietuviškus darbus. Jo reikš- 
mingi nuopelnai visiems žinomi offers to move its troops aut 
ir nereikalingi komentarų. of Central and Eastern Europe

Chicagoje prieš kelis metus and really meant it. But if and 
jis suorganizavo tautines gru- when such a Soviet offer is 
peš vienan junginio stipriau genuine there will be no need 
pasireikšti amerikoniškoje poli- for fine print-” 
tikoje, kurioje jis jau aukštai ' ----------------- ■
iškilęs. Olis vadovaudamas ir Bloga Padėtis
pirmininkaudamas šioms gru- -----------
pėms ruošia šaunų festivali — O kaip su tavo nemiga?
kovo 29, 1955 7. v- v. Chicagos — Viskas eina blogon pusėn,
stadijone, 1800 W. Madison Negaliu užmigti net ir tuomet,
gatvė, kuriam telpa virš 20,000 
sėdynių. Kiekviena tautybė 

Ateikite!!! Pamatykite!!!
CHICAGOS TAUTINIŲ GRUPIŲ SPEKTAKLĮ 

“RAINBOW OVER CHICAGO”
DIDŽIULĖ TAUTŲ PARODA - MUZIKA - DRAMA

M E RRI AM Mayor
JOHN L. WANER CHARLES R. BARRETT SAUL EPTON \ *

For City Treasurer For City Clerk For Judge of Municipal Court
CHICAGO STADIUM - 1800 W. MADISON ST 

ANTRADIENI, MARCH 29, 1955C' '

Pradžia vai. vak Įžanga Nemokama

DIH1KT SAVINGS 
and LOAN ASSOCIATION

3430 South Halsted Street
Phone: Cliffside 4-0104

JOSEPH M. MOZERIS, SecrMvy

Servin g C h i c a g o I a n d Since 1897

*

parodys savo tautišką meną. 
Lietuviai užima svarbią vietą 
šioje programoje ir mūsų tau
tietis Antanas Olis šiam visam 
milžiniškam parengimui pirmi
ninkaus Taipgi Robert E. Mer
riam, kandidatas į Chicagos 
majorus, pasakys atitinkamą 
kalbą, užginančią tautinių gru
pių politinį sąjūdį.

Mes lietuviai privalėtume 
kuoskaitlingiausiai dalyvauti į- 
rodymui dar kartą mūsų poli
tinį supratimą ir įsipareigojimą 
bei stipriai paremti savo tautie
tį. Daug lietuvių paštu gaus 
įėjimo nemokamus tikietus, 
kuriais visi prašomi pasinau
doti.

— A- Lapinskas.

Amerikiečiuv

Vieša Opinija
Taip Įvertina Sovietų Siūlymą 
Atitraukti Kariuomenes

Dienraštis “Pittsburgh Press” 
štai ką pastebėjo apie Sovietų 
“pasiruošimą” ištraukti • savo 
kariuomenę iš Rytų Vokietijos 
ir Lenkijos:

“Now Soviet Russia is getting 
a lot of publicitų on an offer 
to a recent interpartamentary 
conference in Warsaw to with
draw troops fronm Poland.

“That, too, sounds good un
til the fine print is read and 
analized. The Soviet conditins 
in this case — IF the four oc
cupying powers agree at the 
same time to evacuate their 
troops from Germany.*

“In the past, Soviet leaders 
have made gestures toward the 
idea of all occupation troops 
being removed 'Gerfnafny. The 
‘fine print’ in such an offer, of 
course’ is that Russia would 
move hers back about 50 miles 
whole the United States would 
move back across the Atlantic 
and the British back of the
English Channel.

“No one will be happier than 
the United States if and when Į 
the Soviet Union makes such

kai reikia jau keltis.

Grožio Išlaikymas Po 
50 Metų Amžiaus

Žinoma prancūzų filmų ak
torė Francoise Rosy, sulauku
si 63 metus, bet atrodanti žy
miai jaunesnė, duoda patari
mus moterims, kaip išlaikyti 
nesenstančią išvaizdą, nors ir 
pasiekus senesnio amžiaus.

Pataria rengtis. Madam Ro- 
say, Hcaip galima paprasčiau 
ir kukliau, ypač jei moteris 
neslepia savo žilų plaukų ir jų 
nedažo. Svarbu geras drabu
žių pasiuvimas ir elegantišką 
liniją. Tinkamiausios yra juo
da ir švelnios pastelinės spal
vos, viename tone, be ryškių 
papuošimų’’.

Moteris, sulaukus vyresnio 
amžiaus, turi naudoti labai ma
žai dažų. Ypatingai sendina 
parausvinti skruostai — to rei
kia vengti. Įvairūs blizgučiai, 
dirbtini žibą akmenys, dideli 
auskarai arba skaitlingos apy-

Wanted to Rent
Responsible Couple — 2 chil

dren need 2 bedrooms Apt. N. 
or N. W. pref, suburb- Mode
rate rental.

GRaceland 7-0450

Female Help

HOUSEKEEPER
25 to 40. 2 small children in 

modern Glenview Ranch home. 
Must stay- Own room, good sa
lary. References and some En- 

i glish required. Phone bus. hrs. 
j Financial 6-4250 ar

GLenview 4-3465
ask for Mr. Sheldon.

Business Opportunity
RESTAURANT

Nr- 63rd and Halsied
Hours 6 A. M. to 10 P. M. 

Sales $150 a day, newly Yemo- 
delecUBst. trade, good business. 
Private owner will sacrifice 
very reasonable, terms- Call 
week days, no Sundays.

I Bishop 7-9563
I--------------------------------------
Draftsmen 

DETAILERS STOCK BILLERS
WITH

STORE FIXTURE EXPERIENCE
Excellent opportunity with the oldest and largest store 

fixture manufacturing company on the west coast. Year round 
employment for those who can qulify.

Rate up to $2.50 per hour. Paid Holidays. Paid Sick Leave 
after one year. Vacation after one year. Transportation will 
be considered- Replies held confidential.

Write Weber today stating qualifications, conditions of 
health, experience and we will send you details.

Weber Showcase & Fixture Co,, Inc.
5700 Avalon Blvd. Los Angeles 11, Calif.

rankės — visa tai, kuo mėgsta 
apsikabinėti jaunos moterys, 
vyresnio amžiaus atstovei vi
siškai netinka ir ant jos atro
do ne tik nepatraukliai, bet 
kartais net ir juokingai.

“Bet svarbiausias dalykas”— 
1 sako artistė — “nepagadinkim 
1 pačios savęs ir nesitenkina at
rodyti jaunesnės, negu tikre
nybėje esame. Bet lygiai ne
pasiduokime amžiaus naštai, 

1 visokiais būdais palaikykime 
1 savyje proto ir minties judru- 
I mą, būkime mandagios, jaut
rios, visiems žmonėms nuošir
džios ir malonios. Šypsokimės 
kiek galima dažniau! Atminki
me, kad niekas taip nejaunina 
moters, kaip jos šviesi ir jauki 
šypsena. Jaunatviška, atvira 
šypsena kiekviename amžiuje

Real Estate for Sale

Maywood — 5 room, asbestos 
siding, oil heat, -'garage; en
closed porchess- Near school 
and transportation. Fillmore 
4-1937.

Argo. Parduoda Savininkas
7242 JW. 63-rd Place, 2 kon- 

kretiniam bloke namai ant vie
no sklypo, 6 kambariai su pilT 
nu beizmentu, užpakalinis na
mas — 5 kambariai. Neša gerą 
pelną išnuomavus arba savo 
šeimai; priešais naujos aukš- 
nuo miesto autobuso. Pilna kal
tesnės mokyklos, pusė bloko 
na $12,000- Reliance 5-9597.

Riverside — $22,50
Ideal for large family, 4 bed
rooms, brick and Portland ce
ment; rezid on 100x270 feet 
let. Wonderful for small chil
dren to play and enough land 
to keep Dad busy over the 
week-end. Close to school. Pos. 
of handling with low dawn 
payment. Inquire and see to
day, tomorrow may be too late.
GUnd- ‘4-0116, Bishop 2-2142

MAYWOOD — 6 Rooms, 2 
enclosed porches, IMj baths, 
life time siding; 2 car side 
drive garage, Nr. Everything. 
By owner $14,500.

Fillmore 4-4577 

atneša moterims palanKumą n 
simpatijos jausmą”.

Tie patarimai, atrodo, yra 
pakankamai rimti ir nekenks
mingi. O gal ir naudingi, nes 
yra pratarti moters, kuri, nors 
ir sulaukusi garbingo amžiaus, 
gali pasigirti dideliu visuome
nėje pasisekimu-

Atsargumas

— Tamsta esi labai rūpestin
ga žmona; kai tik jūsų vyras 
grįžta namo vėlai vakare, tai 
tuojau uždegate šviesas.

— Turiu tą padaryti, nes kai 
pereitą savaitę mečiau į jį puo
dą, tai tamsoje pataikiau į vei
drodį.

Italiją, kad patraukus ko dau 
giau turistų, paskelbė turistams 
nupiginanti važiavimą geležin
keliais.

Doctor's Prescriptions 
Filled

For Lithuanian and other 
European Countries 

GEORGE EISEL 
Phamacisi

For highest quality and low
est prices on prescriptions, vi
tamins and drugs.

176 W. ADAMS ST.
Phone FRanklin 2-8935

1 .......—.......      i
‘J

Siuntiniai i Lietuvą
Visus mokesčius čia sumokėjus

100% Apdrausta Drabužiai, Gyduolės. Siunčiame 
Anglišką Medžiagą

Jūsų giminės Lietuvoje gaus siuntinį be jokių jiems 
išlaidų. Dėl tolesnių informacijų kreipkitės į 

»
Central Parcel Service, Ine.

220 S. State Street, Chicago

Tel. WAbash 2-9354
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vai. popiet, šeštadieniais 

iki 2 valandos popiet

ŽYMIOJI METO KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joje matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsnio 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

Neatsako
-j- Norėčiau kad tamsta pa

keltum man algą, nes prieš sa
vaitę laiko apsivedžiau...

— Atleiskite man, aš medžia
giniai neatsakau už nelaimin
gus atsitikimus, pasitaikančius 
už mano įstaigos durų.

PAŽADĖJIMAS

Patvirtindamas šią išvadą A- 
paštalas Povilas pasakė: “Jis 
(Dievas) siųs jums apskelbtąjį 
Jėzų Kristų, kurį turėjo paim
ti dangus iki visų dalykų at
naujinimui, apie ką yra kalbė
jęs Dievas nuo amžių sa7o 
šventųjų pranašų burna. Jau 
Mozė pasakė: Viešpats, jūsų 
Dievas, pažadins jums pranašą 
(Kristų) iš jūsų brolių (Dievo 
išrinktosios tautos) tarpo, kaip 
mane. Jo jūs turite klausyti vi
suose dalykuose, ką tik jis kal
bės. Kiekviena gi siela, kuri 
neklausytų to pranašo, bus iš
dildyta iš žmonių tarpo,” nu
mirs antra mirtimi, iš kurios 
jau nebebus prisikėlimo. — Ap. 
Darb- 3:20-23.

Panašų pažadėjimą davė pat
sai Jėzus, tardamas: “Ištikrųjų, 
ištikrųjų, sakau jums, jei kas 
laikys mano žodžius, tas nema
tys mirties per amžius.” (Jono 
8:51). Ir vėl jo pasakyta: “Aš 

atsikėlimas ir gyvybė; kas tiki 
į mane, nors ir būtų miręs, bus 
gyvas, ir kiekvienas, kurs gy
vas (prikeltas ir atgaivintas) ir 
į mane tiki, nemirs per am
žius:” — Jono Ev. 11:25-26.

Šventasis Raštas parodo, kad 
iš numirusių bus prikelti net 
ir vaikai, mūsų mylimi kūdi
kiai, kurie buvo žiaurios mir
ties išplėšti. Jeremijas buvo 
vienas iš šventųjų Dievo pra
našų ir trisdešimts pirmame sa
vo pranašystės skyriuje jis da
vė mums brangų pažadėjimą 
apie sugrąžinimą iš kapų vaikų, 
kurie buvo savo kūdikystėje 
mirties atimti. Nors ir ta pra
našystė ypatingai kalba apie 
vaikučius, kurie buvo nužudyti 
žiauriojo valdovo Erodo įsaky
mu Jėzaus gimimo metu, vis- 
tiek juos žadama grąžinti gy- 
veniman visus, kurie mirė kū
dikystėje. Kaip labai malonu 
bus motinoms gauti atgal iš 
mirties savo brangius vaiku
čius ir auginti juos, lyg-kad jie 
siais- Tasai pažadėjimas šitaip 
skaitosi:
-nriuinu ėAnq h;nqaa penatu

“Štai ką sako Viešpats: Ra
moje girdisi balsas: rauda, de
javimas ir verksmas: Raketė 
verkia savo všikų ir nenori duo 
tis nuraminti, nes jų nebėra. 
Štai ką Viešpats sako: “Tegul 
nutilsta tavo verksmo balsas, 
ir tegul tavo akys nebeašaroja, 
nes yra užmokesnio tavo var
gui; jie sugrįš iš neprietelio ša
lies (iš mirties, nes mirtis va
dinama neprieteliu)- Yra vilties 
tavo ateičiai, sako Viešpats, ir 
tavo vaikai sugrįš į tavo ribas”. 
— Jer. 31:15-17.

(bus daugiau)
• • ♦

Norėdami daugiau sužinoti 
apie Šiuos ir kitus dalykus iš 
Biblijos, knygutė 145 pusi. 
“Štai Jūsų Karalius” už 25c. 
Neturtingiems siunčiame vel
tui. L.B.S.A. 3444 S. Lituanica 
Ave., Chicago 8, Ill.

(Skelbimas)

&
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CHICAGOJE
JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

Patricija taipgi dalyvauju ir 
Gage Parko moterų klubo ren
giamoje parodoje.

S h d 1) A H

n _ • _ ■ A* C I J* • tis muzikos, programos ir pasi-Pasimatysim Si Sekmadienį šokti ballroom’e be jokios per- 
e . i traukos. I

Gražioje Iškilmėje ir Puotoje

kęs Chicagoj pasakytiems 
jiems namams, žemės sk 
Pr. Daukšos ofisas randas 
Archer Avė-

.

Svečiai Iš Kitų Kolonijų 
Dalyvaus Iškilmėse

Į jorą ir prašyti apvalyti snie
gą. Iki kelias buvo prakastas 
praėjo keletą valandų.

J Adomo Varno parodos ati
darymą iš New Yorko buvo at
vykę du žinomi dailininkai 
Pe.ras Kiaulėnas ir Vytautas 
Jonynas.

Dėkoja Už Sėkmingai Padarytą 
Operaciją

Gavome pranešimų

om

tomo b 
cagą 
Kenučiai 
traukė 
doje ii

lostah iečiai 
iu ir tikisi

tadienyje
pranešė

atostot

Bruno Vešota Sniegas 
Labai Nudžiugino, Ir 
Dėl Kokios Priežasties

Stella Skudžiunienė, 5816 S- 
Avė., susirgo ir dabar yra gy
dytojo priežiūroje.

Suteikė Jam Progos 
Kelias Scenas Savo

Nutraukti
Filmai

Povilas ir GGrosalija Gedvi
lai, 10544 S. Prairie Ave-, 
susirgo ir būna gydytojo 
boję.

abu 
glo-

Įsitėmykite—Programa 
Prasidės 3:30 Popiet

Jeigu norite išgirsti gražų 
programą ir dalyvauti įspūdin
gose Lietuvos konsulo Dr- P. 
Daužvardžio ir 
Daužvardienės 
remonijose, tai 
king Ballroom

p-nios Juzės 
pagerbimo 
atvykite į 
3:30 vai.

ce-
Vi- 
po-

dalyje jūs is-

Į S1O 
Viking 

nemažai 
?snių apylin- 
keliauna au- 
pasiekti Chi- 

P-nai P. 
jog jie nu-

Miami, Flori- 
atskris sekma- 

enio rytmetyje.
Skaitlinga delegacija atvyks 

Kenoshos ir Racine, Wis. 
iipgi bus svečių iš Indianos 

Michigan valstijų.

Koncertinėje 
girsite orkestrą, solistų, duetų 
ir pasigerėsite liaudies šokiais.

Beviešint Chicagoje Ja

Jo-Žinoma dainininkė Vincė 
nuškaitė, atvykusi iš. New Yor
ko paviešėti, visa savaitę išsir- 
go flu.

Kiek pasveikusi, ji grįžo 
savo namus.

i

Vešota y-Chicagiškis Bruno 
ra ne tik sėkmingas aktorius 
Hollywoode, bet jis taipgi ir 
krutamu paveikslų gamintojas. 
Prieš porą savaičių jis atvyko 
į Chicagą su savo grupe nufil
muoti kaikurias scenas veikalui 
“Blood Money”. Ten reikalin
gas yra sniegu apdengtas mies- 

gatvės.

dienų Bruno Vešota 
nusiminęs- Oras šil-

Matas Zizas Persikėle 
I Nauja Rezidenciją

Antanas ir Mary Nakrošiai
311 E- Kensington Ave., išnuo- O toji dalis bus pirmoji; pas

kiau seks visa eilė, kitų svarbių 
įvykių.

mavo kitiems savo užeigą ir 
nusipirko gražų apartmentinį 
namą Roselande. Antanas Nak- 
rošius dabar rengiasi pašvęsti 
daugiau laiko žuvavimui ir me
džioklei.

Gražus Programas Šiom 
Sandaros Iškilmėms

dą Brazį, Antaną ir Genovaitę 
Peškius, pianistę Leoną Lau- Į 
raitis; paskiau “Ateities” šo
kėjus, Jurgio Akelio orkestrą 
ir kitus-

Užsibaigus meninei daliai ir 
pagerbimo ceremonijoms, pra
sidės vaišės ir bendras pasi
linksminimas. Taigi, visas po
pietis ir vakaras praeis kilnio
je ir smagioje nuotaikoje- , ‘

Mes norėtumėm, ’ kad į šią 
gražia sueigą atsilankytumet 
ir jūs, su savo prieteliais ir 
kaimynais. Kas nepageidaus 
dalyvauti vakarienėje, tam j- 
žanga į iškilmes bus $1.50. Tai
gi, šį sekmadienį, kovo 27 die
ną, pasimatysime Viking 
room, 3:30 vai- popiet.

Aš noriu ištarti padėką Dr. 
S. Naikeliui už sėkmingai pa
darytą man sunkoką operaci
ją, po kurios aš pradedu grei
tai atsipeikėti, 
lio priežiūra i 
mano padėtimi yra gilai 
tinta. Antanas Norkus, 
S- Halsted St.

Tarp Japonijos ir F 
pasirašyta sutartis de] 
aviacijos-

Ball-

Sėkmingai

Dr- S. Naike- 
ir rūpestingumas 

jver- 
3261

Verčiasi

tremtinis kontrak-
Daukša numato šiais

Žinomas 
torius Pr. 
metais visą eile didesnių na
mų pastatyti. Turi jau užpir-

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Av«.

Valandos: Antrad. ir Ketvirt 
nuo 7 ligi 9 vai. vak. 

šeštadieniais — nuo 10 ligi 12 
ir nuo 1 ligi 3 vai. j pietų. 

Kitu laiku tik susitarus
Ofiso telefonas:

Prospect 8-3229

Rez.: WAlbrook 5-5076

Šiomis dienomis gerai žino
mas mūsų tautietis persikėlė 
gyventi į naują rezidenciją, — 
6929 S. California Ave., kuri 
yra gražiausia visoje Marquette 
Parko apylinkėje-

P-nas M. Zizas pats statėsi 
ta namą ir statyba jam kainavo 
apie $50.000. Namas labai pui
kiai atrodo iš lauko, o viduje 
turi moderniškiausių įrengimų-

Matas Zizas jau 31 metai 
kaip yra namų statybos srityje. 
Į vienus metus jis pastato ir 
parduoda už milioną dolerių 
vertės namu.

tas ir jo

Keletą 
vaikščiojo 
tas, saulėtas kaip pavasaryje.
Visa kompanija jau buvo pa
sirengusi grįžti į Hollywoodą, 
bet štai pereitą antradienį pa
sirodė sniegas, užvertęs gatves. 
Artistai, filmuotojai ir tvarky
tojai šoko prie darbo gaminti 
reikalingas filmas.

Į porą dienų darbas buvo • pu ir dėl to kelionę turėjo ati- 
užbaigtas ir p- Bruno Vešota 
pasijuto laimingas atlikęs savo 
misiją.

Reikia pridurti, jog filmos 
“Blood Money” pagaminimas 
kainuos. apie $150,000. Šia su
mą 
nūs

parūpino Bert Kaiser, su- 
Chicagos pramonininko.

TRUMPOS
ŽINIOS

Dambrauskas Atsipeikėjo

Sužeistas automobilio nelai
mėj, Petras Dambrauskas, 3539 
S. Emerald Ave., jau pasveiko 
ir grižo Į darbą fabrike.

J. Sprogis, 202 E- 156 Place, 
Calumet City, Ill., išėjo į pen
siją, ištarnavęs 42 metus New 
York central Railroad. Už sa- ‘ 
vo ilgametę tarnystę jis gavo; 
keletą atsižymėjimo ženklų.

dėti-

Pranas Aukštuolis, keliauda
mas iš Worcester, Mass. į Los 
Angeles, Cąl., buvo sustojęs 
kelioms dienoms Chicagoje.

Iš North Side Krašto

Humboldt Park Lietuvių Po
litikos Klubo susirinkimas į- 
vyko kovo 16 dieną, pirminin
kaujant J. Benikaičiui. Į klubą 
įstojo du nauji nariai: Floyd 
Dowat ir Antanas Petraitis. 
Nemažai buvo diskusuota apie 
ateinančius rinkimus.

Atvykę SLA Pareigūnai 
Tarsis Vajaus Reikalu

Uršulė Pocienė, 844 W. 87 
Place, grįžo namo iš ligoninės, 
kur jai buvo padaryta opera
cija- 
suko

Vincas Nacus, 5383 Lynch 
Avė., gavo J- P. pilietybės po
pierius.

Jos sveikata dabar pa- 
į gerąją pusę.

M.
Bridgeporte, dabar : 
namą, 6433 S. Talman 
jį aptvarkę persikėlė 
venti.

Tverijonai, anksčiau buvę 
nusipirko 
i Avė., ir 

ten gy-

Steponas Radašauskas, 1741 
N. Central Park Ave-, buvo pa
laidotas pereitą ketvirtadienį. 
Jis buvo 60 metų amžiaus ir 
sirguliavo pastaruosius desėt- 
ka metų.

Trečias
Bie-

die-
kuo-

Pabaigoje šios savaitės Į Chi- 
caga atvyksta SLA- vajaus ko
misijos nariai: Povilas Dargis, 
iš Pittsburgh© ir Dr. M. J. Vi- 
nikas, iš New Yorko.
tos komisijos narys Dr. S. 
žis yra čia vietoje.

Šį penktadienį, kovo 25 
na, jie turės pasitarimą su
pu valdybos nariais ir atsto
vais apie pagyvinimą vajaus 
Chicagoje ir jo apylinkėse- Ši 
sueiga įvyks Dariaus-Girėno 
legionerių klubo patalpose (An
nex). Pradžia 8 vai. vakare.

Eileen
300 W.
darydama gimnastiką Kohn vie
šos mokyklos scenoje. Jos tėvai 
buvo giliai sujaudinti tuo įvy
kiu.

Jurvečiutė, 
105 Street,

9 metų, 
susižeidė

Arkliai Amerikoje pasirodė 
tik 1518 metais. Juos atvežė iš 
Europos ispanai.

Pardavimui Namas

Bridgeportiečiai Rengiasi 
Dalyvauti Iškilmėse

Karolinai Praninskienei, 4921 
S. Avers Ave., buvo padarytos 
St. Elizabeth ligoninėje dvi 
sunkios operacijos- Ligoninėje 
jai teks pasilikti ilgesnį laiką.

Bridgepoi*to lietuviai rengiasi 
dalyvauti Chicagos konsulo dr. . 
P. Daužvardžio jo 30 metų kon-: 
sula tarnybos minėjime, kovo ■ 
27 d., nes esą jis gerbtinas , 
vien už tai, kad per visą savo 
Chicagoje tarnybos laiką gra
žiai sugyveno su visais lietu
viais ir net kitataučiais-

— Vietinis.

Stanley ir Julė Mankai, 10912 r 
S- Artesian Ave., išvyko pava-' 
sarinėm atostogom į Floridą.

Stefanija Radzevičiūtė buvo 
atvykusi iš Cleveland© skau
čių reikalais. Ji praleido čia 
keletą dienų.

Didelis Skirtumas Tarp 
Šiaurinio Wisconsino 
Ir Floridos

Vytautas Vepstas, 6639 So. 
Bishop, laimėjo prizą Illinois 
universitete už nubraižymą pa
stato planų- Vytautas yra ar
chitektūros studentas tame uni
versitete.

irGriže iš Floridos Antanas
Ona Valukai nuvyko aplankyti

* savo vasarvietę, Townsend, 
Wis-, apie trejetą šimtų mylių sirguliuoja, 
į šiaurę nuo Chicagos.

Kai jie pasiekė tą vietą, tai | 
negalėjo prie jos privažiuoti, j 
nes ji buvo užversta sniegu. 
P-nams Valukams reikėjo šauk 
tis Į artimiausio miestelio ma-

Povilas Riškus, 3632 S. Erne 
raid Ave., 
gęs. Prie 
dar viena:

yra sunkokai susir 
visų bėdų 
jo žmona

prisidėjo 
Ona irgi

7244 So.Patricija Jonikas, 
Francisco Ave., studijuodama 
Art Institute, laimėjo šešeą vie
tą Illinois Federation of Wo
men’s Club surengtame meno

gražioje lietuviškoje Marqette 
Parko apylinkėje. Du butai po 
6 didelius kambarius. Mūrinis- 
Netoli mokyklų ir bažnyčių. 
Storm windows, garažius dviem 
automobiliam. Aliejum šildo
mas- Automatiškas karštas van
duo. Parduosiu už prieinamą 
kainą. Kreipkitės:

6915 So. Talman Avė.

Rašytojas kun. A. Grauslys 
besirengdamas ilgesniam laikui 
kelionei Į Kanadą, apsirgo gri-

Petras A. Sagatas, gyvenęs 
Glencoe, III., neseniai grįžo iš 
Floridos, praleidęs ten ketver
tą mėnesių.

Jaunasai K. Deveikis, žino
mo veikėjo K. P. Deveikio sū
nus, gavo armijos majoro laips
ni.

Norėtumem Pamatyti ir Jus 
Šioje Reimkšmingoje Iškilmėje

ALGIRDAS BRAZIS

Viking Ballroom Tilpsta 
1,000 Žmonių c

Virš

ši sa-Jau esame minėję, jog 
lė yra viena šauniausių Chica
goje ir joje tilpsta virš 1,000 
žmonių. Todėl visiems užteks 
vietos paviešėti, dalyvauti iš
kilmėse ir susitikti su savo 
prieteliais ir pažįstamais-

Vakarienė įvyks kitoje salėje. 
Todėl kas nenorės dalyvauti 
vakarienėje, tas galės klausy-

KVIEČIAME JUS
PRADĖTI TAUPYMO SĄ
SKAITAS PAS MUMIS KUR 
JŪSŲ KAIMYNAI IR DRAU
GAI TAUPO NETIK PEL
NINGAI, BET IR SAUGIAI 
NUO 1922 METŲ.

Dykai Susipažinimo 
Dovanėlės Su Naujom

• Sąskaitom

Pelei . oiiso DAnube 5-1125

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. MO1LRŲ LIGOS 

3267 Sx Halsttd Street

šeštadieniabs 1—4 v. p

TUMAS DNIS

pramo- 
pat. Ji 

3:30 po- 
69 gat-

Taigi, didžioji mūsų 
ga ir iškilmė jau čia 
įvyksta šį sekmadienį, 
piet, Viking Ballroom, 
vė ir Emerald Ave. Viskas yra
paruošta pasitikti jus, palinks
minti ir pavaišinti. Rengėjai 
dirbo ir rūpinosi ilgoką laiką, 
stengdamiesi, viską atlikti kaip 
galima geriau.

Reikia pasakyti, jog visuome
nės pritarimas ir parama ren
giant šias iškilmes, buvo plati 
ir džiuginanti. Tas jau vienas 
gali būti užtikrinimu, jog šio 
sekmadienio pramoga bus tik
roji Chicagos lietuvių šventė. .

“ DAINININKĖS f 
j; KUBILIENĖS X

:: RADIO PROGRAMĄ:
<► Girdėsite iš T
<► Stoties WOPA— 1490 kc. ♦ 
o SEKMADIENĮ 10 Vai. Ryto.j 

^Visais reikalais prašom kreip-X 
otis į programos vedėją adresui

o Ona B. Kubilius ♦ 
o 158 East Ontario Street ♦ 
o Chicago 11, Ill. ♦ 
o Telef.: MO 4-2000 ♦

Patogu Privažiuoti
Dalyje Aplankykite
Lietuvišką Užeigą

Kurioje Galite ir Pavalgyti
Brown Deer Inn

10314 So. Michigan Ave.
Atidaryta iki 4 vai. ryto.
Šeštadieniais iki 5 vai. ryto.

Rez telef. STewwart 3-45 
i Ofiso tel.: YArds 7-1166• W'1-wwiwi, |^n«Įjįiii»iiį.į.....

ST. ANTHONY 
Savings and Loan ft-/

Association
F. GRIBAUSKAS

SEKRETORIUS

1447 So. 49th Court, Cicero 
Telefonai: 

TOwnhall 3-8131-32

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

GYDYTGJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN A V r.. 
Rez. telef. PRospect 6-848<

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
Sėst tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvėf 
Valandos 1-4 n p. ir 6:30-fi OA vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečia Reniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfavette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKart 

Nedėliomis pagal sutarti

Svarbiausia programo dalis, 
kaip jau žinome, bus pagerbi
mas Lietuvos konsulo Dr. P. 
Daužvardžio, kuris mini 30 me
tu savo tarnybos sukaktį. Sy
kiu bus pagerbta ir jo žmona, 
p-nia Juzė Daužvardienė, žymi 
darbuotoja saviškių ir 
kiečių tarpe.

Muzikalėje programo 
išgirsime operos solistą

amerj-

dalyje
Algir-

Aplankykite Kopeikos
Auksiniu Daiktu, Laikrodžiu c c c

Ir Akinių Pritaikinimo
Krautuve £

Didelis pasirinkimas įvairių
Brangenybių ir Papuošalų

2448 W. 63 STREET

RAKANDAI
Ilgiau Tarnaus, Gražiau Atrodys, Mažiau Kaštuos 

iš pirmos ir seniausios

LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS CHICAGO!

4181-83 Archer Avė.
Tel. LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje
Kas Dieną Čia Rasite Didžiausias Prekių Vertybes

Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, 
televizijos aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams ra
kandų ir visų kitų namam reikenų

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

Namu Savininkij 
DĖMESIUI?

Dabar yra geriausias anžiū- 
rėti savo namus. Ir jeigu jums 
reikalinga popieriuoti. maliavo- 
ti (pentuoti) arba atlikti kitus 
pataisymus — Pašaukite...

J O E
PAINTER & DECORATOR

Virginia 7-06°6

Iš Rinktinės Rūšies Ruginiu 
Miltu

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingu Skoniu. 

Mūsų Produktai vra Geriausios
Rūšies.

prvAPnwm rrpviri a
4822 So. Marshfield Ave. 

Tel. FRoutler 6-4622

NJMTT TATSVTO.TAS
KONTR AKTORIUS

Pataiso sėnus namus ir statn 
nanins Turi nilna a'ndranda 
savininkam® ir darbininkams.

R’tRT **<">. Pr>Rd
OAKLAWN, ILL.

Tel. Garden 4-0418

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas: YArds 7-7381 
Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 v. 
Šeštad. nuo 10 ryto iki 4 popiet. 
Treč. ir sekm. pagal susitarimą

4455 S. CALIFORNIA AVE.
Chicago, Ill.

Tel. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7868

Jei Norite PH-fi
Parduok Nar^a - Farma 

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

I Savo Tautieti

GFORCF WASLO
5857 SO. KEDZIE AVENUE 

Tel. WAlbrook 5-1671

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

Telephone PUllman 5-8277

L E. MAKARAS, M. D,
GYDYTOJAS IR CHIRURGAM 

11750 PARNELL AVr..

Chicago 28, Ill.

Apdraoda -Paskolos
REAL ESTATE '

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los. ar pataisyme savo namo 
kreipkitės i mano ofisą

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZELTS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Av».

arti 47th Street 
Valandos nuc 9 iki 8 vakaiu 

Seredoj pagal sutarti.

Esu pasirengęs visiems tin 
karnai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Ava

Prone LAFavecte 6719

Antanas M Phillips
- i

Laidotuvių Direktorius
3307 S. Lituanica Avė.

Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YRA TEIKIAMA^

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. 

Chicago 
Ofiso Valandos: ni 

j Ser’s. Sub’ ir Ned. 
Ofiso Telefonas
Namų Tel. PRospect 6-1930 

i Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

Ashland Avė.
9, III.
o 2—4 ir I

Y Ards 7-47^7

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Streel

Comer of 35th and Halstec
Ofiso valandos nuo 1-3- 

šeštadieniais visą diena R.




